
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 5. února 2018
Č. 25, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
2

0
8

1

Dva veteráni. Jágr zažil vítězný návrat, bodoval i Nedvěd
Třemi asistencemi ozdobil útočník Jaromír Jágr svůj návrat do Kladna. Přes problémy s pravým kolenem v sobotu ode-
hrál v první hokejové lize v Liberci proti Benátkám nad Jizerou celý zápas a pomohl Rytířům k vítězství 7:2. Za domácí
klub, který je farmou Liberce, ve vyprodané Home Credit Areně nastoupil šestačtyřicetiletý centr Petr Nedvěd. Přestože
kariéru ukončil před čtyřmi roky a od té doby nehrál, zaznamenal gól a přihrávku. „Náš cíl byl jediný - vyhrát zápas, zís-
kat tři body a hrát dobrý hokej, což se nám první dvě třetiny moc nedařilo a hodně jsme se trápili. Bude to fuška,“ řekl
Jágr, který chce pomoci Kladnu k postupu do extraligy. Více čtěte na straně 19. ČTK

Svátek slaví: Dobromila

inzerce

už DNES

vítejte
v džungli
vztahů

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800320 030 •www.nikal-zajezdy.cz Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 Šumná • provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo • IČO: 26276186

CZ18MET021
Váš slevový kód

telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

Vzrušuje Vás cestování ? Naše ceny jsou sexy !
Relaxační a pobytový zájezd! Relaxační a pobytový zájezd!

DUDINCE
3H HOTEL • PLNÁ PENZE • 6 LÁZEŇSKÝCH PROCEDUR

LIPTOVSKÝ JÁN
3H HOTEL • PLNÁ PENZE • 8 LÁZEŇSKÝCH PROCEDUR

6 dní cena na osobu 6 dní cena na osobu

od7990,-Kč od6590,-Kč
ubytování ve dvoulůžkovémpokoji ubytování ve dvoulůžkovémpokoji

ZDARMA
doprava
autobusem

ZDARMA
doprava
autobusem

Bezdomovci za
voňavou clonou
Hlavní nádraží. Chce přidávat aromata do vzduchotechniky. Autobusy. Po citrusech
to dřív vonělo také v Pardubicích. Stížnosti astmatiků. Ne každý byl nadšený STRANA 7

in
ze

rc
e

Václavák.
Otázky
a odpovědi
Nejznámější pražský
bulvár – Václavské náměstí
se má tento týden pomalu
ale jistě začít měnit k nepo-
znání. Dělníci tu mají do
konce roku vybudovat se-
dmnáct metrů širokou pěší
zónu, novou základnu pro
vánoční stromek či vysadit
nová stromořadí. Kolem
úprav náměstí však vzniká
řada otázek. STRANA 2

Vyluštili
královo
šifrování
Španělská tajná služba roz-
louskla tajný kód o 200
speciálních znacích, který
v dopisech na počátku
16. století používal král
Ferdinand Aragonský.
Královy listy jsou vystave-
ny ve vojenském muzeu
v Toledu. Tajné službě trva-
lo téměř půl roku, než čty-
ři z nich rozluštila. STRANA 9

Na lyže
na Safari
V Jižním Tyrolsku, regionu
na severu Itálie, je možné
absolvovat unikátní
lyžařské Safari. Sbalit si
na záda malý baťůžek se zá-
kladními věcmi a s pomocí
lanovek, vlaku a autobusu
projet pět lyžařských středi-
sek. STRANA 14



www.metro.cz PRAHA pondělí 5. února 2018 02

Kolem úprav Vác-
lavského náměstí
panuje řada otázek.

Nejznámější pražský bulvár –
Václavské náměstí se má tento
týden pomalu ale jistě začít
měnit k nepoznání. Rozběhne
se zde totiž první etapa pří-
pravných prací pro dělníky,
kteří zde mají do konce roku
vybudovat sedmnáct metrů ši-
rokou pěší zónu, novou základ-
nu pro vánoční stromek či vy-
sadit nová stromořadí.

Podle magistrátu má mít
také třináct let starý projekt ar-
chitektonické kanceláře Ci-
gler Marani Architects pozitiv-
ní vliv namnožství aut v lokali-
tě. Vjíždět sem budou moct
pouze auta s povolením. Podle
zastupitele za Piráty Adama Zá-
branského je ale podobnémyš-
lení krátkozraké. „Magistrát
sice uvedl, že automobily zmi-

zí z povrchu, podle našich in-
formací ale na náměstí sice
ubude 54 parkovacích míst,
ale dalších asi 260 parkova-
cích míst přibude v nových
podzemních garážích,“ říká
Zábranský. Problém s auty se
kolem Václaváku řeší již řadu
let. Pod povrchem na ně již
čeká zadlážděná rampa, kte-

rou se bude v budoucnu do
podzemních garáží vjíždět. Ta
se stala symbolem závazku
magistrátu vůči developerovi,
který má stání od města slíbe-
no. Podle Jakuba Ciglera je
však lepší udělat náměstí
s rampami než neudělat nic
a nechat auta na povrchu.
FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Na náměstí porostou platany. Kritici chtěli lípy. MHMP

Stavební společnost PORR a.s. hledá
posily do týmu na pozice
• Silniční dělník
• Strojník - řidič
• Zedník
• Tesař
• Válcíř
• Lištař

Přivítáme i celé party pracovníků

Nástup březen/ duben 2018

V případě Vašeho zájmu nás prosím kontaktujte
p. Marhan 602 239 038, p. Leitermann 724 530 884
p. Hettner 724 112 535

PORR a.s.
Dubečská 3238/36, 110 00 Praha 10
kariera@porr.cz, www.porr.cz

Nej učitelka
Svého Zlatého Ámose už
zná i Praha. Anketu o nej-
oblíbenějšího pedagoga
vyhrála učitelka Radka
Pištorová ze Základní
školy náměstí Curieových.
Podle žáků je trpělivá,
spravedlivá, laskavá, zá-
bavná, talentovaná, skrom-
ná, nenahraditelná, empa-
tická a sympatická. MHMP

5x kolem náměstí

Tady jsou odpovědi na pět nej-
častějších dotazů kolem rekon-
strukce Václavského náměstí.

● Jak to bude s auty?
Automobily budou vjíždět
na náměstí pouze se zvlášt-
ním povolením. Prostor pro-
ně bude zúžen, vjezdy do bu-
dov zůstanou zachovány.
S podzemními garážemi se
v budoucnu stále počítá.

● Nebude zde trpět zeleň?
„Stromy trpí kvůli zvýšené
teplotě Prahy až příliš,“ říká
dendrolog Aleš Rudl. Stro-
mořadí ale bude zavlažovat
automatický systém umístě-
ný v podzemí.

● Co bude s občerstvením?
Projekt počítá zatím jen s ob-
novou spodní části náměstí.
Jak to bude s legendárními
stánky s klobásami proto
není zcela jasné. Poslední ná-
vrh jejich podoby památkáři
odmítli.

● Proč to trvalo tak dlouho?
Návrh zvítězil v soutěži už
v roce 2005. Jeho původ je
dokonce ještě starší, prošel
několika úpravami. Na to,
proč schvalovací kolečko tr-
valo, neumí odpovědět ani
primátorka Adriana Krnáčo-
vá. „Soutěž se konala před
13 lety a následujících deset
let nic, přitom je všem jasné,
že ta rekonstrukce je nezbyt-
ná,“ říká primátorka.

● Nebudou stromy překážet?
Nejvíce výtek kolem změn
na náměstí se týkalo nové
dvojité aleje. Kritizovalo se
zhoršení průhledů přes stro-
my, některým vadily plata-
ny. Hotely zase upozorňova-
ly na nutnost posunout ka-
mery. S těmito připomínka-
mi se však měl projekt vypo-
řádat před získáním razítka.

Tramvaje tudy asi nepojedou

Zatím se na Václavském náměstí nepočítá s ná-
vratem tramvají, což před lety byla rovněž jed-
na ze zvažovaných variant.

● Pracovníci institutu plánování a rozvoje prově-
řovali možnost návratu kolejí na toto náměstí
v centru metropole předloni. Tramvaje by se
sem vrátily po více než čtyřiceti letech. Ve
všech navrhovaných variantách by trať vedla
kolem sochy svatého Václava až doprostřed
náměstí, kde by se napojila na stávající koleje
spojující Vodičkovu s Jindřišskou ulicí. Ty ná-
městí dnes křižují. Magistrát ale žádný z ná-
vrhů nakonec neschválil.

● Nynější projekt počítá zatím jen s obnovou
spodní části náměstí. Debata o tramvajích je
proto zatím u ledu. Podle některých opozič-
ních zastupitelů by se však pozornost měla vě-
novat právě jim. Trať by totiž odlehčila přepl-
něným tramvajovým trasám v centru.

Více aut i suché stromy?
Práce schvalovali 13 let



www.metro.cz PRAHA pondělí 5. února 2018 03

Nabídka zboží platí od 5. 2. do 11. 2. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

Vyrobeno

KOFOLA
1 l = 7,93 Kč

ho zboží Odběr možný jen v obvyklém množství

150 g

6.
90

ZLATÉ ESÍČKA/KOKA/DERBY
100 g = 10,50 Kč / 100 g = 8,59 Kč

SMETANOVÝ JOGURT
ochucený / ochucený s vanilkou, různé druhy,

100 g = 4,60 Kč

yby v tistisku vku vyhrayhrazenyzeny Ce. Ceny jny jsousou bezbez dekodekoracerace Li. Lidl sdl sii vyhhrazuje ph b i kk hh CC j bb d kd k Lidl i h j

1,5 l

11.
90

180 g / 220 g

18.
90

od ponděl í 5. unora

inzerce

Mladý muž přelezl v sobotu
večer zábradlí na Čechově
mostě nad řeku a zamýšlel
skočit do Vltavy. „Na místo
vyrazili policisté, hasiči i zá-
chranná služba,“ sdělil praž-
ský policejní mluvčí Tomáš
Hulan. Policejní vyjednavač
desítky minut muži jeho čin
rozmlouval, policistům se na-
konec podařilo jej zmostu do-
stat a předali ho záchranné
službě. Motivem jeho činu
byla podle Hulana nešťastná
láska. ČTK

Praha 10 spustí elektronické
zápisy do školek, spádové ob-
vody zároveň skončí. Pro škol-
ní rok 2018/2019 to zname-
ná, že celá městská část bude
nově jen jedním spádovým
obvodem.
„Zápis do školek se snaží-

me co nejvíce zjednodušit.
S tím souvisí právě návrat
k jednomu spádovému obvo-
du, po čemž rodiče volali,
a také zavedení elektronic-
kých předzápisů do mateř-
ských škol, které se v mnoha
městských částech osvědči-
ly,“ říká radní pro oblast škol-
ství Ondřej Počarovský.
Předzápisy se spustí v květ-

nu, kdy budoumoci rodiče vy-
plnit dotazník pohodlně elek-
tronicky. Po vyplnění základ-
ních informací nutných pro
předzápis, jim systém připo-
mene další kroky, které je tře-
ba splnit pro řádný zápis,
jako je například vyřízení po-
tvrzení od lékaře. S vytiště-
ným předzápisovým dotazní-

kem a všemi nutnými doku-
menty se pak rodiče dostaví
už osobně k řádnému zápisu.

„Ve skutečnosti to zname-
ná, že rodičům ušetříme při-
nejmenším jednu cestu do
školky. Zároveň ale budou

veškeré informace o zápisu
dostupné on-line, což, ale-
spoň doufáme, všem usnadní
také orientaci v tom, co
všechno je nutné k zápisu
donést a kdy,“ zmiňuje Poča-
rovský.

Elektronický zápis ale není
jedinou novinkou. „Každá
mateřská škola vypíše něko-
lik termínů pro dny otevře-
ných dveří. Nepovažujeme za
vhodné, aby prohlídky ško-
lek probíhaly za jejich plné-

ho provozu. Hlavním důvo-
dem jsou samozřejmě otázky
bezpečnosti,“ dodal radní.
Každá ze školek tak dopředu
vypíše termíny na dny otevře-
ných dveří, ve kterých tam
však děti nebudou. MET

Tipy na dnešní den

FILM
Fenomenální tanečník
v půlhodinovém předsta-
vení. Třicetiminutový
film o vysoce oceňova-
ném tanečním představe-
ní švédského choreogra-
fa Matse Eka, v němž
účinkuje Michail Baryš-
nikov a Ana Laguna, pro-
mítá od 16.15 hodin
Kino Mat na Karlově ná-
městí.

DIVADLO
Máte volné dopoledne?
Zamířit můžete do Diva-
dla ABC na Lakomou Bar-
ku. Známý pohádkový
příběh Jana Wericha
v dramatizaci Gustava
Skály určený malým i do-
spělým divákům začíná
už v 10 hodin ve Vodič-
kově ulici 28. MET

Kvůli lásce.
Chtěl skočit.

Školky. Zápisy budou elektronické



www.metro.cz PRAHA pondělí 5. února 2018 04

Tipy na celý týden

Děti v městských částech 1 až 5
mají tento týden prázdniny. Kaž-
dý den se někde zabaví i poučí.

● DNES

● Praha 7: Stavba iglú a
discgolf, Letná, naproti stadio-
nu fotbalové Sparty, 13 až 16
hodin, zdarma
Praha 10: Přijďte si zasoutěžit
v rozličných hravých odvětvích,
Klub Chodba, Golfová 10/910,
14 až 17 hodin, zdarma

● ÚTERÝ

● Praha 2: Prázdniny s Aladi-
nem; svou kreativitu si s dětmi
užijete v dílně AladinE, kterou
najdete v Římské ulici 12. Se
zdejšími lektorkami se naučíte
spoustu nových výtvarných
technik, objevíte zábavná razít-
ka a další pomůcky pro tvoře-
ní. A co víc: něco hezkého si vy-
robíte na sebe nebo do svého
bytu a také si to odnesete
domů, zdarma
Praha 7: Střelba na branku, sla-
lom (hrátky s floorbalovou ra-
ketou), Letná, naproti stadionu

fotbalové Sparty, 15 až 17 ho-
din, zdarma

● STŘEDA

● Praha 4: Stopem z Kamčatky
(cestovatelský večer), Hobby
centrum, Bartákova 1200/4, od
19 hodin, 60 korun, pro děti
od 12 let
Praha 7: Ice tubing, Letná, na-
proti stadionu fotbalové Spar-
ty, 10 až 12 hodin, zdarma
Praha 7: Spoustu legrace zaži-
jete v holešovickém Creative
worldu, na adrese Přívozní 3.
Mají tady pohádkovou cestu
pro menší i větší děti. Náročněj-
ším jsou určeny detektivní stez-
ky. V sekci věnované tvorbě si
vytvoříte zimní a valentýnské
dekorace, celodenní vstupné
činí 150 korun na osobu

● ČTVRTEK

● Praha 7: Výroba eskymáka,
Hod sněhovou koulí, Letná, na-
proti stadionu fotbalové Spar-
ty, 14 až 17 hodin, zdarma
Praha 9: Valentýnský čtvrtek -
přijďte si vyrobit přáníčko,
DDM Praha 9, Gen. Janouška
1060, zdarma

Praha 12: Promítání filmu
Street dance!, DDMMonet,
Herrmannova 2016/24, Modřa-
ny, od 15.30 hodin

● PÁTEK

● Praha 7: Dovednostní soutěže,
hokej, Letná, naproti stadionu
fotbalové Sparty, 10 až 12 ho-
din, zdarma
Praha 7: Ukázky historického

šermu se zapojením dětí, Let-
ná, naproti stadionu fotbalové
Sparty, 15 až 17 hodin, zdarma
Praha 7: V trojské botanické za-
hradě nahlédnete do džungle,
která nikdy nespí. V tropickém
skleníku Fata Morgana najdete
první zastavení speciálního
vzdělávacího projektu Vonná
stezka, který potěší všechny mi-
lovníky krásných vůní. Novin-
kou je pak expozice věnovaná

medonosným rostlinám a vče-
lám, pro děti 75 korun, pro do-
spělé 150 korun

● SOBOTA

● Praha Čestlice: Aquapalace
Praha, největší koupaliště v me-
tropoli slaví jarní prázdniny
speciální slevovou akcí: všech-
ny děti do 150 centimetrů mají
od 1. února až do konce břez-
na vstup do vodního světa jen
za jednu korunu. Musejí však
přijít v doprovodu platícího do-
spělého. Těšit se tu můžete
i na prázdninový animační pro-
gram, ve kterém se stanete
mořskými pannami nebo Posei-
dony, vládci všech bazénů

● NEDĚLE

● Praha 1: Divadelní představe-
ní pro děti Kominíkovo štěstí,
Divadlo Minaret, Národní 20,
vstupné 80 korun, rodinné
vstupné 280 korun
Praha 7: V trojské zoo přichys-
tali olympiádu. Zahájí ji lach-
tan Meloun a předvede nejrůz-
nější disciplíny. Co myslíte, zís-
ká medaili? Cena: 200 korun,
snížená cena: 150 korun, rodin-
né vstupné: 600 korun HAL

Víte, kolik vás stojí
pronajímání bytu?
Po sečtení každé
hodiny věnované
pronajímání bytu
a všech peněžních
nákladů, rázem
vycházejí zajímavé
statistiky vaší
investice do prona-
jímání.

Náklady na pronajímání
nemovitosti se rozkládají do
celého roku. Je potřeba
započítat vlastní investovaný
čas, pravidelné finanční položky
a při závěrečném souhrnu
nezapomenout na rizikové
faktory.

Kde jsou jednotlivé náklady
Při změně nájemníka počítejte
s větší časovou náročností.
Hledání nových nájemců
a řešení oprav zabere hodiny
práce a drobné náklady, např. za
inzerci, prověření rizikovosti

osob nebo právnické služby.
S nastěhovaním nového
nájemníka musíte jako
pronajímatel řešit všechny
drobné opravy, rozúčtování
energií a každoroční daňové
přiznání. Čas zaberou také
pravidelné kontroly bytu. Po
sečtení všech jednotlivých
nákladů se investice vyšplhají až
do řady tisíců.

Kde to ještě skřípe
Největším strašákem během
pronajímání jsou neplatiči.
Průměrně jednou za 5 let
pronajímatelé přichází o tři
měsíce nájemného. Další
finanční ztráty hrozí při neobsa-
zeném bytu. Běžně nového
nájemníka nenajdete hned,
čímž vám uniká zisk.
Nezapomínejte ani na další
často opomíjené náklady, jako
například za opotřebovaný byt
po nájemnících.

Jak ušetřit čas i peníze
Pro majitele a ulehčení celého
procesu pronajímání bytu je
vytvořeno několik služeb. Ve

většině případů se jedná
o jednostranné služby, zaměřené
na správu konkrétní věci – např.
realitní kanceláře vypomáhají
pouze s hledáním nových
zájemců, popř. disponují
i právnickou výpomocí.
Ze startu pronajímatelům ušetří
počáteční starosti, ale v konečné
fázi jsou majitelé odkázání
svépomocí zdolat ostatní potíže
a těžkosti s pronajímáním
nemovitosti.

Na pronajímání bez jakýchkoliv
starostí je vytvořen projekt

Ideální nájemce, který jako
kompletní služba zařizuje vše
pro komfort majitele.

Byt si od majitelů pronajme
s garancí pravidelného příjmu
a péčí o byt. Postará se
o podnájemníky, které nejprve
prověří v rejstřících, a zváží jen
spolehlivé kandidáty. Služba
takto předejde rizikům spojené
s problémovými nájemníky.
K tomu sepíše neprůstřelnou
smlouvu a vyřídí za majitele
veškerou administrativu.
Zároveň se v průběhu postará

o veškeré zařizování a řešení
oprav. Majitelům pak každý
měsíc přijde na účet nájemné,
zatímco si užívají klid.

Navštivte web
www.idealninajemce.cz, kde si
sami můžete spočítat, kolik vás
pronajímání bytu stojí.

Nebo nám rovnou zavolejte
a poradíme vám:
+420 774 974 222

Ideální nájemce.cz

Teď ušetřím
peníze i čas.

inzerce

Jarní prázdniny a děti? V Praze nuda nehrozí. MAFRA

Jarní prázdniny. Kam s dětmi?



1+1
ZDARMA

Platí při zakoupení kompletní brýlové zakázky (brýlov
obruba). Akce trvá od 5. 2. 2018 do odvolání. Z
dioptrické sklo v nižší nebo stejné hodnotě jako d
zakoupené. Nevyčerpanou hodnotu dražšího dioptrické
směnit za peníze ani další zboží. Akce platí ve všech
FOKUS optik včetně outletu Fashion Arena Pra
Štěrboholy, kromě FOKUS optik Mostecká. Lze uplatni
z FOKUS optik klubu v hodnotě 100 nebo 200 Kč, ostat
nesčítají. Platí na veškerá brýlová skla včetně multifo
včetně nabízených povrchových úprav.

www.fokusopt
vá skla + brýlová
Zdarma je vždy
dioptrické sklo
ého skla nelze
h pobočkách
ague Outlet
it poukázku
tní slevy se
okálních a

ik.cz

ARMA

NA VŠECHNA
BRÝLOVÁ SKLA

SKLA PRO ŘIDIČE

MULTIFOKÁLNÍ SKLA

SKLA, KTERÁ BLOKUJÍ
ŠKODLIVÉ MODRÉ SVĚTLO



www.metro.cz DOMOV pondělí 5. února 2018 06

bizon

zkrotil jsem
horší zvěř

vítejte v džungli vztahů

už DNES

Sobotní výrok premiéra v de-
misi Andreje Babiše o mož-
nosti předčasných voleb ale
pokládá úřadující předseda
ČSSD Milan Chovanec za pří-
pravu na druhé kolo jednání
o vládě. Rovněž podle předse-
dy TOP 09 Jiřího Pospíšila jde
o taktický výrok, kterým chce
Babiš tlačit zejména sociální
demokracii „do kouta“. Uved-
li to v Partii televize Prima.

Chovanec soudí, že jde o urči-
té vyhrožování, aby další jed-
nání o novémkabinetu dospě-
la k dohodě. „Andrej Babiš ví,
jak uhodit hřebíček na hlavič-
ku,“ řekl Chovanec. Podobně
jako Chovanec se vyjádřil
v Otázkách Václava Moravce
České televize místopředseda
ČSSD Jan Hamáček. Hrozit
předčasnými volbami je
opravdu nátlakem, uvedl. Po-

dotkl taky, že ve Sněmovně
nevidí vůli k rozpuštění dolní
komory, což by byla cesta
k novým volbám. Předseda
Sněmovny Radek Vondráček
komentoval Babišovy výroky
slovy, že Babiš „je zvyklý tla-
čit věci dopředu“. Konec úno-
ra pro dokončení rozhovorů
o vládě Vondráček chápe jako
ideální předpoklad, na týdnu
nebo dvou týdnech navíc by

podle něho nezáleželo. „Náš
úkol je stabilní vláda s důvě-
rou,“ řekl Vondráček v debatě
v České televizi. Soudí, že tře-
tí pokus k sestavení kabinetu,
při němž by kandidáta na pre-
miéra navrhoval on jako šéf
Sněmovny, nebude zapotře-
bí. Pospíšil poukázal na to, že
ANO nemá ústavní většinu
nutnou pro rozpuštění Sně-
movny. Jinak by mohl dolní

komoru rozpustit po neúspěš-
ném třetím pokusu o sestave-
ní vlády s důvěrou prezident
Miloš Zeman, který ale dekla-
roval, že předčasné volby ne-
chce, připomněl šéf TOP 09.
Zdůraznil, že politickou odpo-
vědnost za sestavení vládymá
hnutí ANO vzhledem k vítěz-
ství v říjnových volbách. Po-
kud se to hnutí nepodaří, pů-
jde o selhání ANO a Babiše, do-
dal Pospíšil. Chovanec i Pospí-
šil zmínili možný kabinet na
půdorysu ANO, SPD a KSČM.
ANO ale nyní čeká, jak dopad-
ne sjezd sociální demokracie
v polovině února. Chovanec,
jeden z kandidátů na předse-
du strany soudí, že ČSSD po-
třebuje zejména vlastní re-
start. Jediná ambice ČSSD
k vládě je podle něho ta, aby
byla proevropská, což se
podle Chovancova dřívějšího
vyjádření neslučuje s názory
Okamurova hnutí SPD. „My
v ní vůbec nemusíme sedět,“
řekl dnes statutární místo-
předseda ČSSD. Hamáček, dal-
ší z předsednických kandidá-
tů strany vládní spolupráci
s ANO připustil. Pro server iD-
nes.cz mimo jiné uvedl, že
ČSSD by nepřineslo žádnou
přidanou hodnotu, kdyby to-
lerovala jednobarevnou men-
šinovou vládu ANO. Na stole
je podle Hamáčka koalice,
nebo opozice. Lídři ČSSD
a TOP 09 v diskusi v televizi
Prima shodně uvedli, že se pří-
padných předčasných voleb
neobávají. Podle Chovance
ale nutné nejsou. Hamáček
označil předčasné volby za
„nekomfortní variantu“. An-
drej Babiš poprvé zmínil, že
by předčasné volby byly řeše-
ním, pokud by neprošel dru-
hý pokus sestavení vlády, řekl
pro sobotní vydání Práva. ČTK

Společnost Imoba vrátila dota-
ce na chov zvířat, které od stá-
tu dostala farma Čapí hnízdo,
jež pod Imobu spadá. Imoba
je ale součástí koncernu Syn-
Biol, který měl předloni tržby
3,4 miliardy korun. Samotná
Imoba by podmínce vyhově-
la, je však součástí koncernu
SynBiol, který už kritéria ne-
splňuje. Dotace může dostat
firma, která má maximálně
250 zaměstnanců a roční ob-
rat do 50milionů eur (1,3mili-
ardy korun). Do loňského úno-
ra byl jediným akcionářem
SynBiolu současný premiér
Andrej Babiš. Ten celou věc
odmítl komentovat. Kvůli pa-
desátimilionové evropské do-
taci pro Čapí hnízdo z roku
2008 obvinila policie z podvo-
du 11 lidí včetně premiéra
v demisi Andreje Babiše amís-
topředsedy hnutí ANO Jarosla-
va Faltýnka. Ministerstvo ze-
mědělství dřív tvrdilo, že far-
ma státní dotace nikdy nebra-
la. „Víme o této administrativ-
ní nesrovnalosti. V loňském
roce byla provedena interní
kontrola. Byly zjištěny admi-
nistrativní nesrovnalosti u do-
tačních titulů kozy, ovce, krá-
vy. Dotace v celkové výši 90 ti-
síc korun byly neprodleně vrá-
ceny dotačnímu orgánu. Přija-
li jsme opatření, aby se situa-
ce neopakovala,“ řekl mluvčí
společností Imoba a Agrofert
Karel Hanzelka. ČTK

Náměstí a ulice ožily masopusty
Několik tisíc lidí v sobotu navzdory proměnlivému počasí přilákaly tradič-
ní oslavy masopustu v pražském Karlíně (na snímku vpravo). Podobné
akce se konaly také na Letné nebo v Kbelích. Masopustní rej bavil také
obyvatele jihočeské Třeboně (na snímku nahoře). Masopust tradičně začí-
ná svátkem Tří králů a pokračuje až k Popeleční středě, která letos vychá-
zí na 14. února, kdy začne období půstu před Velikonocemi. 2x ČTK

Čapí hnízdo.
Vrátili dotace
na chov zvířat

inzerce

inzerce

Předčasné volby. Babišův tlak



DOMOV pondělí 5. února 2018 07

Nápad přidávat
aromatické vůně
do vzduchotechni-
ky poprvé vyzkou-
šel pardubický do-
pravní podnik.

Úroveň pražského hlavního
nádraží se díky rekonstruk-
cím i stále se rozšiřující na-
bídce služeb v posledních le-
tech výrazně zvedla. Jeden
z neduhů ale nejvytíženější-
mu tuzemskému nádraží zů-
stal. Uvnitř budovy i v jejím
okolí se pohybuje velké
množství lidí bez domova,
kteří zde dle některých cestu-
jících kazí ovzduší.
Podle zjištění deníku Met-

ro chce ale s problémem již
brzy zatočit Správa železnič-
ní dopravní cesty (SŽDC), kte-
rá má budovu nádraží na sta-
rost. Podle Kateřiny Šubové
z tiskového odboru organiza-

ce tu totiž cestující čekající
v halách brzy ucítí příjem-
nou vůni.
„Chceme tyto prostory

všem zpříjemnit různými vů-
němi a navodit tak příjem-
nou atmosféru. Aromata, kte-
rá budou například v případě
adventu tematická, chceme
přidávat do vzduchotechni-
ky. Spuštění plánujeme co
nejdříve po výběru dodavate-
le, zhruba do měsíce,“ řekla
deníku Metro Šubová.
SŽDC má podle Šubové

v plánu vybírat decentní
vůně a reagovat na případné
nápady ze strany veřejnosti.
„S výběrem ji však oslovovat
nebudeme,“ dodává Šubová.
Před umělým provoňová-

ním nádraží však SŽDC varu-
je pardubický dopravní pod-
nik. Podle jeho mluvčí Jitky
Malinské se totiž dopravci po-
dobný projekt v místních
městských autobusech příliš
neosvědčil. Kombinace roz-
marýnu, grapefruitu, citró-
nu, limetky a pomeranče, kte-

rou do ventilace a topného
systému vozu dávkoval auto-
matický rozprašovač, se
nejdříve cestující nemohli na-
bažit. Pak se ale vzedmula
vlna kritiky. „Podobný nápad
je dvousečná zbraň. Někomu
vůně vyhovuje, jiný je asta-
matik a vadí mu. Raději se
proto zaměřujeme na to, aby
byla ve vozech funkční klima-
tizace,“ dodává Malinská.
Aromata se podle pneumo-

ložky Jany Jankové Zátopko-
vé, která pracuje na plicním
v Thomayerově nemocnici,
do vzduchu ve veřejném pro-
storu rozptylují běžně. Typic-
kým příkladem mohou být
nákupní centra či kina s tech-
nologií 4D. „Vždy záleží na
tom, jaká vůně se zvolí. Po-
kud se bavíme o alergicích,
astmaticích či lidech s chro-
nickým onemocněním plic,
aromata je mohou dráždit.
Těm ale vadí i spálená guma
v metru, parfémy, nebo když
se topí uhlím,“ vysvětluje Jan-
ková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Bude to na hlavním nádraží vonět po fialkách? MAFRA

Vanilka ne, spíš moře

Správná koncentrace a typ
vůně. To je dle odborníků klíč
k tomu, aby se umělé provo-
ňování na pražském „Hlavá-
ku“ líbilo většině.

● Například vanilka je podle
pneumologů příliš těžká
a může z ní bolet hlava.
Naopak lehké mořské vůně
mohou být tolerovány
většinou.

● Pro psychickou pohodu
jedince není dle pneumolož-
ky Jany Jankové Zátopkové
příjemné vdechovat příliš
koncentrované vůně delší
čas. „Ze zkušenosti lidí
v mém okolí je to nejhorší
v nákupních centrech. Pokud
se aroma ještě smísí s pa-
chem lidí, cigaretovým kou-
řem a dalšími odéry, člověku
to na náladě nepřidá,“ říká.

Zelíbílé
1kg
Českárepublika

890

Ilustračnífoto

Chléb
kovářský
600g

1790
100g=2,98Kč

Pražskášunka
odkosti
zpultulahůdek
cenaza100g

2190

Kefírovémléko
nízkotučné
450ml,vícedruhů

1990
100ml=4,42Kč

www.billa.cz
Nabídka platí
od pondělí 29. ledna 2018

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

NE
JVYŠŠÍ

J A K O S T

92%
MASA

Jedličkův ústav a školy
V Pevnosti 4, 128 41 Praha 2 • www.jus.cz

Šití oděvů 31-59-E/01 – Tříletý obor s výučním listem
vhodný i pro zájemce, kteří využívají vozík

jako kompenzační pomůcku

Co vás naučíme: ovládat klasický i digitální šicí stroj,
šít a upravovat oděvy, vytvářet hračky,

módní i bytové doplňky

K tomu nabízíme: terapie, logopedii, zájmové kroužky,
sportovní aktivity, pro mimopražské ubytování

Den otevřených dveří: 14. 2. 2018
Přijďte si prohlédnout dílnu i celou školu,

popovídat s učiteli a studenty nebo dohodnout
individuální návštěvu u ředitele škol tel. 241 083 385

nebo vyzkoušet praxi v šicí dílně tel. 241 083 259

Těšíme se na Vás!

inzerce

Hlavní nádraží
v Praze se rozvoní



www.metro.cz DOMOV pondělí 5. února 2018 08

martina

hraju hop
nebo trop

vítejte v džungli vztahů

už DNES

Na zpravodajském portálu
iDNES.cz už za pár dní startu-
je třetí ročník televizních
cen. Čtenáři vyberou nejlep-
ší český seriál, zábavný po-
řad, reality show, televizní
film či pohádku a zahraniční
seriál, které v roce 2017 vidě-
li na obrazovkách. Hlasovat
v pěti kategoriích mohou po-
stupně ode dneška do půlno-
ci 12. února. Letošní ročník
přináší jednu novinku, šanci
nominovat svá želízka v ohni
dostaly i celoplošné televizní
stanice. Výsledky budou zná-
my v úterý 13. února a jejich
vyhlášení završí udělení re-
dakční ceny pro televizní
osobnost roku.

„Předpokládám, že letos
bude hlasování ještě zajíma-
vější než v minulých letech.
V českých novinkách totiž
sama nevidím jednoznačné-
ho favorita amezi zahraniční-
mi premiérami se zase uká-
že, nakolik se k nimnaši divá-
ci už dovedou dostat i mimo
tradiční obrazovku,“ říkáMir-
ka Spáčilová, filmová kritič-
ka a vedoucí kulturní rubriky
iDNES.cz a Mladé fronty
DNES. iDNES.cz

Policie začala vyšetřovat br-
něnského politika Svatoplu-
ka Bartíka z hnutí Žít Brno,
který rozšířil zprávu o údajné
rakovině prezidenta Miloše
Zemana. Radní je podezřelý
z pomluvy. Kvůli případnému
obvinění musí policie pode-
zření doložit. „Ve věci byly po-
licejním orgánem zahájeny
úkony trestního řízení,“ řekl
serveru Lidovky.cz Ivo Hahn,

náměstek Městského státní-
ho zastupitelství v Brně, kam
se Hrad obrátil. Trestní řízení
v praxi znamená, že policie
vyhodnotila oznámení jako
důvodné a radní je v tuto chví-
li podezřelý z trestného činu.
Pokud kriminalisté podezře-
ní doloží, Bartíka obviní.
V krajním případě riskuje až
dva roky vězení, i když reálně
mu podle LN hrozí mírnější

trest. „K prokázané pomluvě
obvykle soudy přistupují na-
nejvýš podmíněnými tresty,
případně uložením obecně
prospěšných prací a poku-
tou,“ uvedl list. Bartík se už
nechce k případu vyjadřovat.
Bartík loni v listopadu na svůj
facebookový profil napsal, že
Zeman má rakovinu a zbývá
mu několik měsíců života.
Před prezidentskými volba-

mi, v nichž Zeman obhajoval
mandát, podle něj měla veřej-
nost právo znát zdravotní
stav nejvyššího ústavního či-
nitele. Hrad i Zemanův lékař
jeho slova vzápětí odmítli. Na
Bartíka podali právníci prezi-
dentské kanceláře trestní
oznámení a žalobu na ochra-
nu osobnosti, v níž požadují
omluvu a pět milionů ko-
run. ČTK, iDNES.cz

Psi z Evropy
Na brněnském výstavišti
se o víkendu uskutečnil
jubilejní desátý ročník me-
zinárodní výstavy psů Duo
Cacib, přihlášeno bylo cel-
kem 8353 psů a fen 230 ple-
men, vystavovatelé přije-
dou z 29 států – například
Velké Británie nebo Chor-
vatska. Představila se ple-
mena, která se chovají
v rámci Mezinárodní kyno-
logické federace, i takzva-
ná národní neuznaná ple-
mena. Lidé tak mohli vidět
například i neuznané ple-
meno pražského krysaříka,
chodského psa nebo české-
ho strakatého psa. 2x ČTK

Ceny. Hlasujte
na iDNES.cz

Zprávy krátce

Češi při chuti.
Chtějí si nabrat
další půjčky
V letošním roce si plánu-
je vzít půjčku skoro polo-
vina Čechů. Nejčastěji si
chtějí půjčit na financo-
vání nákupu nemovitos-
ti a automobilu a na
ostatní investice do byd-
lení a nemovitostí. Vyplý-
vá to z průzkumu společ-
nosti Ipsos pro finanční
společnost Essox. Dluhy
českých domácností
vůči bankám činily ke
konci loňského roku
podle údajů ČNB 1,535
bilionu korun.

Natáčení Rapla
omezí dopravu
Oblíbený kriminální seri-
ál České televize Rapl se
opět vrátí do Karlovarské-
ho kraje. Natáčení jeho
druhé série omezí od
středy do pondělí části
Karlových Varů. První
řada kriminálního seriá-
lu zaznamenala velký di-
vácký úspěch, navíc do
regionu přilákala turisty.

Další Češi odjeli
pomáhat do Iráku
Sedm instruktorů vojen-
ské policie a tři další vo-
jenští policisté včera od-
letěli do Iráku, kde bu-
dou cvičit tamní ozbroje-
né síly a podílet se na
ochraně leteckého porad-
ního týmu. V Iráku půso-
bí letecký poradní tým,
česká armáda do země
před týdnem vyslala
i 12členná výcviková jed-
notka chemického
vojska, která mentoruje
specialisty chemického
vojska tamní armády
v ochraně proti zbraním
hromadného ničení. ČTK

inzerce

Zeman (ne)má rakovinu.
Vyšetřuje se pomluva



www.metro.cz SVĚT pondělí 5. února 2018 09

Na čtyři tisíce kostýmů roz-
prodala amsterodamská ope-
ra sběratelům, divadelním
souborům a dalším nadšen-
cům. Instituce potřebujemís-
to na rekvizity pro budoucí
představení. Dva tisíce zájem-
ců si mohly v sobotu pořídit
kostýmy, obuv a látky zhoto-
vené pro více než 25 oper, na-
příklad pro Tannhäusera,
Aidu či Romea a Julii.
„Byl to takový civilizovaný

chaos,“ řekl Robby Duive-

man, který v opeře spravuje
oddělení kostýmů a masek.

Po zaplacení vstupného
pět eur si každý mohl odnést
maximálně pět kousků, jež
se daly pořídit od jednoho do
300 eur. Fanoušci opery si
mohli odnést třeba krásné
bílé šaty z Lohengrina od Ri-
chardaWagnera, anebo brně-
ní z francouzské barokní ope-
ry Kastór a Polux. Opera pro-
dávala také kostýmy stromů
a zvířat. ČTK

Dopisy obsahova-
ly například poky-
ny k rozmístění
vojsk.

Španělská tajná služba rozluš-
tila tajný kód používající přes
200 speciálních znaků, který

v dopisech na počátku 16. sto-
letí používal král Ferdinand
Aragonský. Dopisy, jenž Fer-
dinand Aragonský posílal ge-
nerálu Gonzalovi Fernandézi
de Cordóba, obsahovaly stra-
tegické instrukce během vá-
lečných operací v Itálii na po-
čátku 16. století.
K tajnému kódu se panov-

ník uchýlil pro případ, kdyby

se zprávy dostaly do rukou ne-
přítele. Král v dopisech napří-
klad dává pokyny k rozmístě-
ní vojsk, anebo generála
kárá, že bez jeho vědomí při-
kročil k diplomatickému vy-
jednávání. Na počátku 16. sto-
letí trvalo dva týdny, než se
zprávy z panovníkova sídla
dostaly do jihovýchodní Itá-
lie, kde generál operoval.

Kód se skládá z 88 symbolů
a 237 kombinovaných znaků.
Každý ze znaků se skládal ze
dvou až šesti symbolů, což
mohl být například trojúhel-
ník nebo číslice. V zápisu na-
víc nejsou slova ani věty ni-
jak odděleny.
Španělsko a Francie mezi

sebou na počátku 16. století
válčily o nadvládu ve Středo-

moří. Mezi lety 1499 a 1504
se boj soustředil na Neapol-
ské království. Španělé nad
ním získali kontrolu v roce
1504 a vládli zde až do roku
1647.
Královy listy jsou vystave-

ny ve vojenskémmuzeu v To-
ledu. Tajné službě trvalo
téměř půl roku, než čtyři
z nich rozluštila. ČTK,MET

PrahaMalešice
Počernická699/62a

Říčany
Černokostelecká 2555/22a

PrahaChodov
Leopoldova 16/2138

MetroC
Opatov

PrahaLuka
Galerie Luka
Mukařovského 1985

MetroB
Luka

PrahaLádví
u stanicemetra Ládví
Opálkova 1658/2

MetroC
Ládví

PrahaHloubětín
Poděbradská 1108/162

MetroB
Hloubětín

Neděláme rozdíly
Iceland.

219Kč

299,90 Kč

90

-26 %

Neděláme roz
v kvalitě potravin značky I

Iceland humr, vařený
350g (628,29 Kč/kg)

Nabídka
platí ve všech
prodejnách Iceland
30. 1.–12. 2. 2018.

inzerce

Opera. Prodávala
kostýmy a boty

Místo
číšníka robot
V kavárně Henna Cafe v To-
kiu si zákazníci mohou vy-
chutnat kávu, kterou jim
připraví a naservíruje ro-
bot jménem Sawyer. Ten
naskenuje lístek zakoupe-
ný v prodejním automatu,
pozdraví zákazníka a za-
čne připravovat kávu. Roze-
mele kávová zrna, naplní
filtr a nalije přes něj hor-
kou vodu a je schopen při-
pravit kávu až pro pět lidí
najednou. Příprava šálku
kávy trvá několik minut. AP

Rozluštili králův tajný kód



www.metro.cz SVĚT pondělí 5. února 2018 10

Podporují požadavky nacionalistů
Několik tisíc lidí se v sobotu v korsické metropoli Ajacciu sešlo na pokojné demonstraci,
kterou před úterní návštěvou prezidenta Emmanuela Macrona na ostrově svolalo vedení
místních nacionalistů. Chce tak šéfa Elysejského paláce přimět k zahájení dialogu o poža-
davcích týkajících se rozšíření autonomie Korsiky, například uznání korsičtiny jako oficiál-
ního jazyka. AP

Sněhová vichřice
v Moskvě
Ruskou metropoli a Mos-
kevskou oblast včera další
den sužovalo husté sněže-
ní a silný vítr, které si už
vyžádaly nejméně jeden
lidský život a několik zra-
něných. Značné problémy
působí Moskvě nepřízni-
vé počasí především v do-
pravě, včetně letecké. Tři
letiště hlavního města hlá-
sí desítky zpožděných
a mnoho zrušených letů.
V metropoli vítr vyvrátil
minimálně na dva tisíce
stromů. Šest regionů má
problémy s dodávkami
elektrického proudu.
Podle meteorologů bude
nadále sněžit a ani vítr se
neutiší.

Muž střílel do lidí
tmavé pleti
Šest zraněných si v sobo-
tu dopoledne vyžádala
střelba do lidí tmavé pleti
ve středoitalském městě
Macerata. Podle úřadů
jsou všechny oběti cizinci
a jeden z nich je v ohrože-
ní života. Policisté pacha-
tele zatkli asi dvě hodiny
po incidentu. Podezřelým
je 28letý Luca Traini, kte-
rý loni za Ligu severu neú-
spěšně kandidoval v ital-
ských komunálních vol-
bách a který dosud nebyl
trestán. Policie ho zadrže-
la před památníkem pad-
lým vojákům zahaleného
do italské vlajky, když
zdravil fašistickým
pozdravem a volal „Viva
Italia!“ (Ať žije Itálie!). ČTK

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

50%
KABÁTY!
VŠECHNY!

MINUS

NAPR
OSTO

www.modaprostejov.cz

Naprosto všechny dámské a pánské kabáty jsme bez vyjímky
zlevnili o fantastických - 50% !!! A pozor! Stále trvá akce
„Každý oblek minus 1000,- Kč”! Dále jsme pro Vás přichystali
skvělou nabídku dámských šatů se slevou 50%. Těšíme se na Vás!

Při nedostatku
spánku přijme
člověk mnohem
více kalorií.

Zpravodajský server BBC
News uvedl, že sebekontrola
je při jídle sice důležitá, ale
jsou důkazy, že u přibývání
na váze hraje důležitou roli
stres. Chronický stres narušu-
je spánek a zvyšuje hladinu
krevního cukru. To vede
k hladu a vyhledávání jídla.
Následkem je narušení spán-
ku, ještě vyšší hladina stresu

a ještě více narušená hladina
krevního cukru.
Když jíme, zvýší se hladina

krevního cukru, a u zdravých
lidí se zase rychle vrátí do nor-
málu. Studie zjistily, že po-
kud je člověk ve stresu, trvá
hladině krevního cukru tři
hodiny, než se vrátí zpět. To
je zhruba šestkrát déle než
při dni beze stresu. Příčinou
je skutečnost, že ve stresu
tělo přechází do módu „uteč,
nebo bojuj“. Tělo si myslí, že
je terčem útoku, a uvolní do
krve glukózu, aby dodalo
energii svalům buď na obra-
nu, nebo na útěk do bezpečí.
Pokud tuto energii nepotře-

bujeme na útěk do bezpečí,
pošle slinivka břišní do těla
inzulin, aby hladinu cukru
znovu snížil. Kvůli zvýšené
hladině inzulinu a klesající-
mumnožství krevního cukru
dostaneme hlad, a to je také
důvod, proč má člověk při
stresu neodolatelnou chuť na
něco sladkého. Totéž se sta-
ne, když v noci špatně spíme.
Studie vědců z londýnské

King's College zjistila, že při
spánkové deprivaci člověk
denně průměrně zkonzumu-
je o 385 kalorií víc než obvyk-
le, což odpovídá zhruba kalo-
riím obsaženým ve velkém
muffinu. ČTK,MET

inzerce

       

Zprávy krátce Proč lidé při
stresu tloustnou?

SOUK
ZUBNÍ OR

Do nově otevřené zubní ordinace
na poliklinice Kartouzská u anděla

přijímáme nové pacienty.
Smlouvy se zdravotními pojišťovnami.

adresa: Poliklinika Kartouzská Kartouzská 204/6
Praha 5 - Anděl

www.styledent.cz | email: info@styledent.cz
tel: +420 773 070 058

ROMÁ
RDINACE



www.metro.cz KULTURA pondělí 5. února 2018 1 1

Hvězda evropské
režie, Polák Jan
Klata, hostuje po-
prvé v Česku, v Di-
vadle pod Palmov-
kou.

Hra někdy překládaná jako
Veta za vetu či Oko za oko, je
jednou z posledních Shake-
spearových komedií. Autor
prožívá hlubokou skepsi z lid-
ského společenství, posta-
vám vládne chtíč, manipula-
ce a korupce. Klata a jeho in-
scenační tým složený z dra-
maturgyně Ivy Klestilové, vý-
tvarnice Justyny Łagowské
a choreografa Maćka
Prusaka, ve své jevištní kon-
templaci, vztahuje víc jak čty-
ři sta let starý text k dnešku.
Využívá k tomu pohybové

kreace nebo zvukové plochy
od disca až po Massive At-
tack, které často nahrazují
původní text. Tvůrce, jak je
pro něho typické, pracuje
s groteskní nadsázkou a odka-
zy na popkulturu. Hejska Lu-

cia například stylizuje do sval-
natého plavčíka ze seriálu Po-
břežní hlídka, klauna Pompe-
ia zase do „provozáka“ noční-
ho klubu oblečeného v kostý-
mu banánu, připomínajícího
ztopořený pohlavní úd. Souci-
tu Klata neušetřil ani na prv-
ní pohled nevinné postavy.
Vévoda Vincentio hostující-
ho Jana Vlasáka byl během
své vlády příliš tolerantní, ne-
zjednal pořádek a respekt
k zákonům a ponechal tak ab-
solutní svobodu a beztrest-
nost. Nyní z povzdálí sleduje,
jak si vede v nové funkci jím
jmenovaný, údajně neoblom-
ný Angelo Jana Teplého.

Vlasák s barokní parukou
a napudrovanou tváří připo-
míná absolutistického mo-
narchu z boží milosti, jehož
chlípnost vyhřezne ve vší ob-
ludnosti v závěrečném obra-
ze. Zdaleka bezproblémová
není ani novicka Isabela Tere-
zy Dočkalové, snažící se vy-
prosit milost pro na smrt od-
souzeného bratra. Její vírou
zatemnělá mysl se projevuje
v temných extatických zá-
chvatech.

V neposlední řadě i Ange-

lem odvržená snoubenka Ma-
riana si za svůj souhlas s pod-
vodnou záměnou vyslouží po-
dobně jako děvka odosobně-
ný mechanický sex. Oplzlost
světa, v němž platí pragmatic-
ká definice něco za něco, se
daří tvůrcům v inscenaci pře-

dat s takovou autenticitou, že
ji zřejmě někteří diváci zcela
odmítnou.
Není líbivá a podbízivá a to

je dobře, zato zcela převyšuje
ve všech ohledech standardy
českého činoherního diva-
dla. MARCELA MAGDOVÁ

Větrací jednotky SAVE zajistí ve Vašem
domově svěží a čistý vzduch. SAVE je řada
vysoce účinných a nízkoenergetických
jednotek s možností řízeného přenosu vlhkosti.
Unikátní řídící systém SAVECair s dotykovým
displejem usnadňuje ovládání jednotky, má
uživatelsky přívětivé rozhraní a možnost
ovládání přes Smartphone, Internet nebo
začleněním do systému Chytrá domácnost.

Čerstvý vzduch do Vašeho domova
Rezidenční větrací jednotky SAVE - dotkněte se budoucnosti

Systemair a.s. · Oderská 333/5 · 196 00 Praha 9

Telefon +420 283 910 900-2 · central@systemair.cz · www.systemair.cz

Hala 5, stánek 5A21
8.-10.2.2018

Něco za něco

Premiéru měla inscenace 27.
ledna 2018 v Divadle pod Pal-
movkou. Čtyři sta let stará
hra nastoluje témata morál-
ky, kterou všichni kážou, ale
nikdo se jí neřídí, a demon-
struje, jak je snadné zneužít
moc.

● Režie, úprava textu:
Jan Klata
Autor: William Shakespeare
Hra: Něco za něco
Překlad: Martin Hilský
Výprava/light design:
Justyna Łagovska
Choreografie:
Maćko Prusak
Dramaturgie: Iva Klestilová

● Hrají: Jan Vlasák, Jan Teplý,
Ondřej Veselý, Jan Hušek,
Martin Němec, Martin Hruš-
ka, Radek Valenta, Tereza
Dočkalová, Vendula Fialová,
Kamila Trnková a Tomáš Dia-
niška.

● Následující reprízy: 5., 13.,
20. a 26. února 2018

Hra Něco za něco tepe dnešní poměry. DIVADLO POD PALMOVKOU

inzerce

Pod Palmovkou bude skandál



www.metro.cz SERVIS pondělí 5. února 2018 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Největším státem USA
je s celkovou rozlohou
1 717 856 km
čtverečních:
a) Kalifornie
b) Texas
c) Aljaška

2 První písemná zmínka
o Rychnově nad
Kněžnou se objevila
v listině Přemysla
Otakara II.:
a) 1258
b) 1358
c) 1458

3 Čtvrtý československý
prezident Klement
Gottwald byl
komunista, ve funkci
působil do roku:
a) 1943
b) 1953
c) 1963

4 Na páté zimní
olympiádě roku 1948
ve Švýcarsku měla
československá
výprava jen stříbro z:
a) Pětiboje
b) Hokeje
c) Biatlonu

5 Německý letecký
konstruktér a
zapálený výrobce
letadel Ernst Heinkel
se narodil v roce:
a) 1858
b) 1888
c) 1918 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-b
.

„Tady umí
vyholit leda tak
peněženku.“

VLADIMÍR CEKOTA
Facebook

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -20,5 °C/14,6 °C
Roky výskytu: 1841/2004

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. -2
Max. 2

Min. -4
Max. 0

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Zlodějská komedie

Komedie (ČR, 1978)
14:35 Druhý tah pěšcem

Špionážní film (ČR, 1985)
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:25 Po stopách třetího odboje
14:55 Návraty k divočině (2)
15:20 Nové objevy ve starém

Egyptě (3/6)
16:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:45 Letecké katastrofy
17:30 Propaganda

za 2. světové války (1/6)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Bohové a proroci (5/15)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (5/22)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Nečekaný nález v centru
Prahy otevírá nevyřešený
dvacet let starý případ
Průhonického rozparovače.
Hrají: O. Vetchý, B. Polívka
a další. Režie P. Bebjak

21:05 Dabing Street
21:40 Reportéři ČT
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Kriminalista III
23:20 Na stopě
23:45 Ve jménu vlasti VI
00:35 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 GEN – Galerie elity

národa

ČT1

20:00 Eva Braunová:
Manželka Adolfa Hitlera
Dlouholetá známost vůdce
třetí říše a mnichovské
blondýny vyvrcholila kon-
cem dubna 1945 svatbou
a následnou společnou
sebevraždou

21:05 Nestárnoucí Jumbo Jet
22:05 Mám strach

Krimifilm (It., 1977)
00:05 Synové Katie Elderové

Western (USA, 1965)
02:00 Queer: Hnusáci a úchy-

lové
02:30 Příběhy domů: Hospodáři

ze Širokého Dolu
02:45 Světští domácí
03:10 Salto do vzpomínek
03:25 Jehlou a nití
03:50 Ta naša kapela
04:15 Číslo poslední

ČT2

20:15 Modrý kód (71)
Seriál (ČR, 2017).
Nejopravdovější seriál
z lékařského prostředí.
Doktor Žák zkolabuje
a musí se okamžitě podro-
bit operaci. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, E. Josefíková,
J. Štěpnička a další.
Režie J. Polišenský

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Krůček ke štěstí

Romantický film
(USA, 2016)

00:30 Policie v akci
01:30 Návrat

komisaře Rexe XIV (9)
Krimiseriál (It., 2012)

02:35 Návrat
komisaře Rexe XIV (10)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

18:05 Óčko trendy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Teorie velkého
třesku XI (5)
Sitcom (USA, 2017). Hrají:
J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:50 Simpsonovi XXIX (5)
21:20 Teorie

velkého třesku VII (18)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VII (19)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Prima Partička
23:15 Americký chopper IV (1)

Seriál (USA, 2006)
00:15 Prima Partička
01:05 Killjoys:

Vesmírní lovci III (6)
02:05 Alias IV (20)
03:00 Killjoys:

Vesmírní lovci III (6)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch IV (4)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (10)
14:25 Návrat

komisaře Rexe XIV (9)
15:25 Návrat

komisaře Rexe XIV (10)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama (3)
12:35 Simpsonovi IV (19)
13:05 Simpsonovi IV (20)
13:25 COOLfeed
13:35 Simpsonovi IV (21)
14:05 Simpsonovi IV (22)
14:35 Těžká dřina
15:10 Re-play
15:45 Futurama (4)
16:05 Americký chopper IV (1)
17:05 Top Gear IX
18:15 Simpsonovi IV (23)
18:45 Simpsonovi V (1)
19:15 Simpsonovi V (2)
19:45 Simpsonovi V (3)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Specialisté (29)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Celník Hybeš je v noci
zastřelen na parkovišti.
Jeho kolegové nejsou spe-
cialistům příliš ku pomoci.
Major Vondráček proto
mezi ně tajně nasadí
Lukáše. Hrají: D. Prachař,
J. Štafek, Z. Kajnarová,
J. Zadražil, F. Rajmont
a další. Režie M. Blaško

21:20 Robinsonův ostrov II (1)
22:30 Námořní

vyšetřovací služba:
New Orleans III (6)
Krimiseriál (USA, 2016)

23:25 Beze stopy (1)
Krimiseriál (USA, 2002)

00:15 Mentalista V (14)
01:05 Mentalista V (15)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem IV (12)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (137)
14:10 Mentalista V (14)
15:00 Mentalista V (15)
15:55 Kriminálka Miami X (11)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3396)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 5. února 2018 13

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 5. 2.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
VELKÝ ŽIVOTNÍ

HOROSKOP!

Astroložka Helga

Znám vaši
budoucnost!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo napište SMS

ve tvaru 54NXG a své datum
narození na číslo 904 30 55

BUDOUCNOSTI!BUUBU
VĚŠTBA

Co vás čeká?
UDOU

Pište SMS ve tvaru 89FVR a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

I když je venku chladno, hře-
je vás vnitřní žár. Dnes vás

bude rozpalovat s velkou silou, takže se
má váš partner na co těšit.

Jestliže jste si vědomi toho,
že je něco ve vašem vztahu

špatně, pak dnes konečně projevte od-
hodlání věci od základu změnit.

Dnešní den má potenciál
k tomu, abyste si ho naplno

užili, zadaní s partnerem a svobodní
zase potkají někoho zajímavého.

Váš osobní šarm bude nyní
pro ostatní dost neodolatel-

ný. Je důležité toho správně využívat,
ale ne zneužívat. Dokážete to?

V tomto ne právě růžovém
měsíci by vám pomohlo,

kdybyste se někomu svěřili. Oporou by
vámměl být nejen dnes váš partner.

V pondělímůžete potkat ně-
kohodůležitého. Zaměřte se

spíše na to, co vám říká váš instinkt, než
na to, comůžete vidět očima.

Dnes se dočkáte nečekané-
ho a velmi vzrušujícího se-

tkání. Nezalekněte se, zůstaňte obezřet-
ní a nechte událostem volný průběh.

Mnozí jedinci opačného
pohlaví se teď předhánějí

v soupeření o vaši přízeň. I dnes si toho
sami všimnete a potěší vás to.

Podle hvězd byste se dnes
nejspíš mohli seznámit se

zajímavou a originální osobou. Zkuste
nebýt příliš uzavření a bavte se!

Ve vašem vztahu se dnes
uvelebilo souznění, a tak

se s vaším partnerem směle pusťte do
řešení všech důležitých otázek.

Navzdory tomu, že jsou vaše
milostné vztahy pozname-

nány napětím, dokážete si zachovat
nadhled. I dnes to budete potřebovat.

Svou dnešní poněkud mr-
zutou náladu si můžete vy-

lepšit v partnerově objetí. Zahřejte se
společnou vášní na těle i na duši.

Standa
Doležal
Kov přiveze

Sáblíková, Samková
a biatlonisté.

MUŽ Z KNIHY
Dnes vás zasvětím do jednoho svého sloupkařského rituálu,
jestli chcete. Tedy... bez ohledu na to, jestli chcete. Svěřím se
s takovou maličkostí: pokaždé, když mám napsat nový slou-
pek, otevřu prázdný textový soubor a na bílou stránku napíšu:
„Počkejte, co by se tam tak dalo napsat...“ Pak chvilku přemýš-
lím (někdy i víc chvilek), zvolím téma, pomocnou větičku sma-
žu a už normálně píšu. Přiznávám, je to takový interní vtípek
(interní u sloupkaře znamená mezi mnou a sebou), který citu-
je film Veselé Velikonoce s Jeanem-Paulem Belmondem. Vese-
lé Velikonoce si s kamarády pouštíme tradičně každé Veliko-

noce. Už víc jak dvacet let. A
sem tam si ho někdo z nás dá
i „mimo sezónu“. Nevím, jestli
je to můj nejoblíbenější film,
ale stoprocentně je můj nejna-
koukanější. Takže citovat z něj
není nikdy problém. Naopak.
Zjišťuji, že ačkoli se v žádném
případě nejedná o hluboký filo-

zofický snímek, najde se v něm přiléhavá citace prakticky na
všechny možné životní situace! Samozřejmě, za ta léta poctivé-
ho koukání máme zmáknuté i všechny zadní plány, vedlejší
postavy atd., takže citovat je opravdu z čeho.

Proč o tom teď píši: Právě jsem dočetl Mých tisíc životů, au-
tobiografickou knížku Jeana-Paula Belmonda, tedy hlavního
protagonisty VV. A je to jízda! Nejedná se o žádnou literární
událost. Asi ani v kategorii hereckých životopisů. Vyprávění je
malinko roztěkané, poměrně úsečné, chvílemi trochu matou-
cí a napřeskáčku. Ale knížka má jednu zásadní přednost: z tex-
tu čiší stejná energie a radost ze života, jako z Belmondových
filmů! To by žádná seriózněji pojatá auto- či biografie nedoká-
zala. Beltondovy (jak jsme mu přezdívali doma) snímky jsou
zásobníky dobré nálady. Konzervy s radostí.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Lukáš
Tůma

Věřím našim
hokejistům a také
snowboarďačkám.

Dopisy a vzkazy

Výpady proti
elitám
Reaguji na sloupek pana
Vlastimila Vondrušky z 1.
února 2018 s názvem „Ha-
nebný venkov“. Panu Von-
druškovi mohu vzkázat,
že porovnávání výsledků
voleb podle demografic-
kých ukazatelů není žád-
nou urážkou občanů z ma-
lých obcí, je to normální
postup, který se běžně po-
užívá v průzkumech a vo-
lebních výsledcích. Nao-
pak, to pan prezident Ze-
man se snaží stavět mimo-
pražské proti Praze. Ne-
dávno se v rozhovoru při-
dal i pan Klaus, kritizující
pražáky, kteří pracují vse-
dě, zatímco ostatní pracu-
jí vestoje. K těmto populis-
tům se přidal i pan Vond-
ruška svými výpady proti
elitám.
Ale pokud má společ-

nost prosperovat, tak elity
– to jest slušné, inteligent-
ní a schopné lidi – velmi
potřebuje. Až si náš lid
v referendu odhlasuje vy-
stoupení z EU, bude to „zá-
sluha„ i pana Vondrušky.
A pan Vladimir Vladimiro-
vič Putin bude určitě potě-
šen.

Jiří Mastil, Praha 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Veselé Velikonoce si
s kamarády pouští-
me tradičně každé
Velikonoce.

Výrok dne

„Vymýtíme dvojí
kvalitu potravin

z evropského trhu.“
VĚRA JOUROVÁ,

EUROKOMISAŘKA
Jourová chce dále navrhnout, aby
se spotřebitelé mohli spojit proti

výrobcům v případě zjištění
odlišné kvality potravin v různých

státech.

René
Novák

Spíše bych se ptal,
zda někdo přiveze

medaili.

Anketa Kdo z Čechů přiveze olympijskou medaili?

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY
TATA BOJS

INTERNÍ
(Ze sloupku Mardoši na této

stránce)

Vnitřní; omezený na
určitý celek nebo

osobu

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne



www.metro.cz CE STY pondělí 5. února 2018 14

V Jižním Tyrolsku, regionu na
severu Itálie, je možné absol-
vovat unikátní lyžařské safa-
ri. Sbalit si na záda malý baťů-

žek se základními věcmi
a s pomocí lanovek, vlaku a
autobusu projet pět lyžař-
ských středisek. Teoreticky

by to bylo možné zvládnout
za jeden den, v praxi je ale lep-
ší spojit Ski Safari se dvěma
noclehy na horských cha-
tách, kde vás budou ráno bu-
dit rolby upravující sjezdov-
ky. Během Ski Safari zdoláte
více než 500 km sjezdovek,
asi 11 000metrové převýšení
a na 200 lanovek. Kudy vede
trasa?

Tre Cime Dolomity
Ikonický skalní masiv Drei

Zinnen/Tre Cime ční nad údo-
lím a stal se symbolem oblasti
Tre Cime Dolomity, a kde se
lyžuje v sedmi střediscích.

Kronplatz
Jihotyrolskou jedničkou je

Kronplatz, 2275 metrů vyso-

ký kopec ze všech stran obto-
čený 119 kilometry sjezdo-
vek. Nabízí sportovní lyžová-
ní i mírnější široké carvingo-
vé tratě. Z vrcholu se do údolí
kroutí v ostrých zatáčkách až
sedm kilometrů dlouhé sjez-
dovky s krásným profilem.
Mají tu supermoderní lanov-
ky – některémají i wi-fi připo-
jení.

Alta Badia
Alta Badia nabízí krásné

sjezdovky v srdci Dolomit, ne-
zapomenutelné výhledy na
skalní masiv Sella i kulinář-
ské zážitky. Když budete mít
štěstí, narazíte zde i na někte-
rou z celebrit. Láká je sem
mimo jiné několik michelin-
ských restaurací.

Val Gardena
V centru Dolomit a na trase

Sella Rondy leží středisko
Gröden/Val Gardena se 115 ki-
lometry lanovek. Nabízí krás-
né sjezdovky, mezi nimiž je
nejslavnější Saslong s „vel-
bloudími hrby“.

Seiser Alm
Jedná se o nejlepší lyžař-

skou adresu pro rodiny s dět-
mi. Malí lyžaři si mohou vy-
zkoušet několik slalomů
a snowpark. Ten je podle
snowboardistky Šárky Pančo-
chové nejlepší v Itáli. MET

Kladruby v UNESCO?
Nejstarší velký hřebčín na světě je blíže k zápisu do sezna-
mu UNESCO. Před několika dny byly předány této organi-
zaci nominační dokumenty k zápisu kladrubského hřebčí-
na na seznam světového dědictví. Zástupci České republi-
ky předali oficiálně dokumenty k nominaci v Paříži.
O zápis krajiny pro chov a výcvik ceremoniálních kočáro-
vých koní v Kladrubech nad Labem na seznam světového
kulturního a přírodního dědictví UNESCO usiluje Česko
již dlouho. Loni navštívilo hřebčíny v Kladrubech a Slatiňa-
nech i výcvikové středisko Heřmanův Městec, které
k Národnímu hřebčínu patří, podle očekávání rekordních
80 tisíc lidí. Konají se tam různé akce, vybrat si můžete na
www.nhkladruby.cz. RADEK KALHOUS –MAFRA /PROFIMEDIA

petr

jsem na lovu,
bacha!
už DNES

vítejte v džungli vztahů

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYTY

01.04. – 31.10.2018
8.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji / 9.900,- Kč 1-lůžkový pokoj
sleva 38 % = pův. cena 14.350,- Kč
V ceně je zahrnuto:
Ubytování s bohatou polopenzí
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura dle doporučení lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio,
pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****
03.01. – 31.03.2018 + 01.11. – 8.12.2018
8.400,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji / 9.600,- Kč 1-lůžkový pokoj
sleva 41 % = pův. cena 14.350,- Kč

inzerce

Lyže. Od rána do večera

Tipy na víkend

Do pravěké
osady Křivolík
V sobotu ožije pravěká
osada Křivolík u České
Třebové oslavami
Hromnic nebo také svát-
kem dávných časů. Může-
te se zúčastnit komento-
vaných prohlídek osa-
dou, prohlédnout si stav-
by našich předků a zjis-
tit, jak žili. Návštěvníci
si mohou vyzkoušet nase-
kat dřevo historickou se-
kyrou, vyrobit si svíčku
hromničku a další.

Krumlovský
masopust
O víkendu se v perle
jižních Čech – českém
Krumlově chystá maso-
pust. Těšit se můžete na
pravé veselí – masopust-
ní slavnosti s typickým
pestrobarevným proce-
sím masek, provázeným
pouličními divadelníky,
kejklíři a muzikanty.
Ochutnáte také místní
dobroty, které se v čase
králů vařily a pekly. MAP

Tipy na víkend

Masakr
v pevnosti
Winter Gladiator Race Jo-
sefov 2018. Tak se jme-
nuje sobotní závod, kte-
rý se chystá v unikátním
pevnostním městě Jose-
fov. Winter Gladiator
Race Josefov je neuvěři-
telně pestrý mix růz-
ných terénů. Vše od str-
mých výběhů v přírodě
přes chodby a schodiště
opuštěných budov, pod-
zemní chodby v kombi-
naci s klasickými překáž-
kami Gladiator race.

Zdarma na
zámek
Vstup na zámek Fryštát
bude o víkendu zdarma.
Jedná se o akci k oslavě
sv. Valentýna. Návštěvní-
ci si budou moci prohléd-
nou zámecké komnaty
s valentýnským kvízem
a srdcovým dárečkem.
Na prohlídky zdarma
není nutné se rezervo-
vat. Více na www.za-
mek-frystat.cz. MAP

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 5. února 2018 15

Více než šedesát talentova-
ných středoškoláků soupeři-
lo minulý týden v národním
kole 54. ročníku Chemické
olympiády.
Hlavními motivy teoretic-

kých a praktických úloh v la-
boratořích byly molekulární
orbitaly, reakce plynů, che-
mické inženýrství nebo
DNA. Nejvíce zástupců se do
národního kola dostalo ze
Střední průmyslové školy
v Brně – Vranovská, a to cel-
kem pět. Tradiční soutěž vy-
hlašuje Ministerstvo škol-
ství, mládeže a tělovýchovy
ČR, organizátorem je Vysoká

škola chemicko-technologic-
ká v Praze. Mladí chemici se
zapojili do klání na Farma-
ceutické fakultě Univerzity
Karlovy v Hradci Králové. Vý-
chodočeské krajské město
hostilo olympiádu po dvaceti
letech.
Vítězem gymnaziální kate-

gorie se stal JanObořil z Gym-
názia Brno-Bystrc, který jako
student druhého ročníku ne-
čekaně předčil své starší sou-
peře z vyšších ročníků. Kate-
gorii průmyslových škol ovlá-
dl Petr Palivec z Masarykovy
střední školy chemické v Pra-
ze.

Prvních 16 finalistů gymna-
ziální kategorie postoupilo
na výběrové soustředění, kde
se utkají o šanci reprezento-
vat Česko na jubilejním 50.
ročníkuMezinárodní chemic-
ké olympiády, která se usku-
teční v druhé půlce července
v Praze a Bratislavě. Čtyřden-
ní program chemické olympi-
ády byl kromě samotné soutě-
že plný doprovodných akti-
vit. Studenti mimo jiné absol-
vovali exkurzi do hvězdárny
a planetária, komentovanou
prohlídku centra Hradce Krá-
lové a zhlédli divadelní před-
stavení v Divadle Drak. V rám-
ci slavnostního zahájení na-
vštívili i Botanickou zahradu
léčivých rostlin. „Hledání od-
povědí na složité otázky, ex-
perimenty, dílčí triumfy i po-
chyby jsou přirozenou součás-
tí DNA všech vědců. Je to náš
poznávací kód. Jsem šťastný,
že rok co rok můžu v rámci
chemické olympiády vídat
nové nadšence, kteří za pár
let ponesou na bedrech bu-
doucnost našeho fascinující-
ho oboru,“ říká Karel Mel-
zoch, rektor Vysoké školy
chemicko-technologické
v Praze. METMladí chemici při soutěžním bádání 3x VSCHT

Jan Obořil

Kimi Podnikavá

www.bankovniakademie.cz

Haló! Co si berete zítra s sebou
na ten kroužek Start-upu?

před 10 min.

25 1

STŘEDNÍ
ODBORNÁ
ŠKOLAvaše hvězda

mezi školami

BANKOVNÍ
AKADEMIE

Petr Palivec

Mladí chemici. Pojedou na olympiádu

inzerce



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 5. února 2018 16

PŘIHLÁŠKY do 16. 3. 2018
(výuka v ČJ nebo v AJ)

Vysoká umělecká škola

Trojské gymnázium

Přijímáme žáky 5. tříd do primy osmiletého gymnázia.
Zveme všechny zájemce na den otevřených dveří do Troje

dne 20. 2. 2018.
Naše škola nabízí nadstandardní přístup s programem

„V Trojské kotlině jako v rodině“.

www. trojskegymnazium.cz | Tel. 00420 233 541 232, 00420 739 406 147

Škole před lety
hrozil zánik. Brzy
se naopak rozšíří.

V areálu Střední umělecko-
průmyslové školy sklářské

v Kamenickém Šenově na
Českolipsku bude centrum
odborného vzdělávání pro
skláře a umělecko-řemeslné
obory. Na projekt za bezmála
72 milionů korun žádá Libe-
recký kraj dotaci z evrop-
ských fondů. Příprava stavby,
kterámá být kompletně hoto-

va ještě v letošním roce, se
zdržela. Ačkoli hrozí, že kraj
nakonec dotaci nezíská, pro-
jekt je připraven zaplatit
z vlastních prostředků. Libe-
recký kraj připravil v rámci
podpory technického vzdělá-
vání na svých středních ško-
lách výstavbu celkem osmi

odborných vzdělávacích cen-
ter dohromady za 572 milio-
nů korun. Sedm projektů
bylo zahájeno už v loňském
roce, příprava toho v Kame-
nickém Šenově se ale zkom-
plikovala, stavět se totiž bude
vmístech, kde v podzemí pro-
téká potok. „Jde o kompliko-

vaný projekt, stavba bude za-
kládána na pilotech, už pří-
prava proto byla velmi složi-
tá,“ řekla radní pro evropské
projekty Radka Loučková Ko-
tasová. Termín pro výstavbu
je podle ní šibeniční, kraj se
proto pokusí vyjednat jeho
prodloužení. ČTK

Sklářská škola v Kamenickém
Šenově vznikla v roce 1856.

● Už o 17 let dříve tam ale podle
kunsthistorika Antonína
Langhamera fungovala neděl-
ní škola kreslení pro sklářské
tovaryše a mistry. Zřejmě se
jedná o nejstarší školu svého
druhu na světě.

● Ještě před pár lety přitom
škole hrozil zánik. Dlouhodo-
bě byla investičně zanedbáva-
ná, k její záchraně pomohl i zá-
jem sklářské společnosti Preci-
osa, která s ní úzce spolupracu-

je. Dnes se škola zaměřuje na
výuku broušení, rytí, malbu,
výrobu vitráží, tavení či design
světelných objektů.

● Nabízí i obor s rozšířenou výu-
kou počítačové grafiky a klasic-
kých malířských technik. Stu-
denti se učí tvořit s kovem i se
sklem. A musí rozumět také
technologii výroby. Nový pro-
jekt centra vzdělávání počítá
s novou vestavbou na dnes
prázdném nádvoří kamenicko-
šenovské školy až do úrovně
třetího patra. Vznikne tak
prostor pro moderní technolo-

gie, které zatím na školách
chybí.

● „Měly by tam být nové techno-
logie na zpracovávání, jako
je laserová řezačka, 3D tiskár-
ny, případně nějaké počíta-
čem řízené centrum, které
by umožňovalo obrábění
materiálů. To jsou technolo-
gie, které výtvarné školy
nemají a design s nimi počítá,
proto bychom je tady rádi
studentům představili,“ řekl
ředitel školy v Kamenickém
Šenově Pavel Kopřiva. Učit
by podle něj měli v novém
centru i lidé z praxe.

Karlínské gymnázium,
Praha 8, Pernerova 25
Poskytujeme kvalitní čtyřleté gymnaziální vzdělání s humanitním zaměřením.
Nabízíme příjemné prostředí, rodinnou atmosféru školy, dobrou dostupnost.
Ve školním roce 2018/2019 otevíráme v 1. ročníku 2 třídy.
• Škola je v bezprostřední blízkosti Karlínského náměstí

metro B a C (Florenc, Křižíkova), tramvajové linky 3, 8 a 24
Nabízíme taKé bezPlatNou dálKovou formuvzděláváNí

Kontakty: www.gyperner.cz, e-mail: gymnazium@gyperner.cz,
telefon: 221 871 414, 778 488 466

inzerce Tato škola je zřejmě nejstarší svého druhu na světě

V Kamenickém Šenově chystají
centrum pro vzdělávání sklářů



komerční příloha METROLIVE pondělí 5. února 2018 17

Projekt Opravárna, který
sdružuje opraváře a servisy
v Česku a spojuje je se zákaz-
níky, nyní chystá kampaň
Opravme Česko. V rámci ní
bude informovat spotřebite-
le o opravitelnosti výrobků
a motivovat výrobce, aby vy-
ráběli kvalitně. Od března
projekt spustí web Opravme-
cesko.cz, kde bude pravidel-
ně vydávat ze svých dat žebří-
ček opravitelnosti výrobků,
zákazník se tak bude moct
lépe orientovat v tom, zda
lze tyto výrobky opravit
nebo takzvaně „upgrado-
vat“, či zda k nim výrobce na-
příklad vydávámanuály a na-
bízí náhradní díly. Výrobci,
kteří se zaměří na lepší opra-
vitelnost a kvalitu svých vý-
robků, budou oceňováni cer-
tifikátem kvality. Na druhé
straně budou zveřejňovány
„šmejdy roku“, tedy výrob-
ky, které jsou úmyslně kon-
struovány tak, aby opravit ne-
šly. Samotný web Opravár-
na.cz nabízí celorepublikové
akce, kde se lidé, kteří potře-
bují něco opravit, mohou
u kávy setkávat se svými
opraváři. MET

Dyk nebo
Kaiser?
Česká televize v neděli uve-
de televizní film Dívka za
zrcadlem. Jeho režisérka
Andrea Sedláčková ho
pojala netradičně. Natočila
ho inspirována vlastním
životem. Hlavní postavu
ztvárňuje Vilhelmová. Hra-
je režisérku, která při natá-
čení filmu vyvolává z hlu-
bin své minulosti dávné
viny a bolesti. V dalších
rolích se představí Vojtěch
Dyk a Oldřich Kaiser. ČT

Moje 12letá dceramá našet-
řené peníze z kapesného
i z dárků k Vánocům. Moh-
la bych jí někde založit dět-
ský účet, aby jí peníze nele-
žely doma? Katka
Všichni rodiče můžou

svým dětem do 15 let založit
konto u mBank. Potomkům
můžete zároveň zřídit až čty-
ři spořicí účty s výhodnější
úrokovou sazbou. Děti si
samy mohou účty pojmeno-
vat podle toho, na co si zrov-
na šetří, například „Na mo-
bil“, „Na nové kolo“ atd. Ke
kontu děti dostanou i kartu,
se kterou mohou platit v ob-
chodech a vybírat z bankoma-
tu. Rodiče i malí majitelé
účtu si mohou dění na kontě
kdykoli zkontrolovat v mo-
derní mobilní aplikaci.

Popularita stoupá,
stejně tak krádeže
modré agáve.
VMexiku za to hro-
zí až 15 let vězení.

Mexický národní nápoj tequi-
la zažívá v posledních letech
obrovský boom. Poptávka po
této pálence ale roste tak

rychle, že surovina pro její vý-
robu nestačí dozrávat. Trvá
totiž zhruba sedm let, než
modrá agáve, z níž se tequila
vyrábí, doroste do správné
kvality, napsal španělský de-
ník El País. V posledních
dvou letech podle listu vzrost-
la cena mexické tequily asi
šestinásobně. Důvodem je
kromě stoupající poptávky
právě nedostatek zralých agá-
ve. Tequila se dá vyrábět
i z mladších rostlin, z nich se

ale získá menší množství al-
koholu. Osm z deseti lahví
mexické tequily šlo loni na
export. Do ciziny bylo vyveze-
no 213 milionů litrů této pá-
lenky, z toho asi 80 procent
do Spojených států. Američa-
né jsou poMexičanech největ-
šími konzumenty tequily.
V poslední době se pěstite-

lé modré agáve potýkají také
s častými krádežemi na
svých farmách. Ve státě Jalis-
co, který je historickým do-

movem modré agáve, proto
koncem loňského roku zvýši-
li tresty za krádeže této rostli-
ny na pět až 15 let vězení.
O popularitě tequily svědčí
i to, že některé celebrity mají
vlastní značku.
Svou pálenku si nechal vy-

rábět v mexickém Jalisku na-
příklad americký herec Geor-
ge Clooney, který ji ale loni
prodal. Vlastní značku tequi-
ly má od roku 2009 americký
zpěvák Justin Timberlake.

O účincíchmodré agáve vědě-
li už staří Aztékové, kteří z ní
začali dělat nápoj pulque.
Ten se vyrábí kvašením šťávy
z agáve a dodnes je národním
nápojem Mexičanů. Destilo-
vat tequilu ale začali až Špa-
nělé v 16. století u obce Tequi-
la. Oblast pěstování modré
agáve ve státě Jalisco, včetně
starodávného průmyslového
zařízení na výrobu tequily, je
na seznamu světového dědic-
tví UNESCO.

nikol

barbína
vám ukáže!

vítejte v džungli vztahů

už DNES

Opravárna. Jde
proti šmejdům

mBank. Účty
jsou i pro děti

Zprávy krátce

Legendární
mercedesy
Převážně historické vozy
značky Mercedes-Benz
můžete do 25. února ob-
divovat v pražském ob-
chodním centru Arkády
Pankrác. Jedním z vozů
je ten, kterým jezdili
prominentní nacisté.

Prima Zoom
oslavila pět let
Dokumenty z dílen slav-
ných společností jako
BBC, National Geogra-
phic či Discovery s úspě-
chem uvádí už pět let
Prima Zoom. Letos kanál
chystá nový český doku-
ment Grygar o životě nej-
známějšího českého ast-
ronoma a cestovatelskou
talkshow Hausbót Petra
Horkého. MET

Mexická tequila zažívá boom,
sukulenty nestačí dozrávat



přijmeme

řiDiČe sk. C (+e)
NÁBOROVÝ přÍSpĚVeK 50 000 Kč

(až 14 výplat, roční bonusy,
stravenky, smlouva

na dobu neurčitou a další...)

Zašlete nám svůj životopis
prace@komwag.cz

nebo se stavte pro více informací
na Perucké 10, Praha 2.

Kontakt: Tel.: 236 040 009

Hledáme učitele
matematiky a fyziky

na plný úvazek
s nástupem ihned.

Info:
reditel@betlemska.cz

Nemovitosti - nabídka

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 163943

Vzdělávání - nabídka
• Kurz účetnictví (daň. eviden-
ce, účetnictví, mzdy), nebo
ekonomiky a práva, zakonče-
nýmaturitní zkouškou z jedno-
ho předmětu. Studujete doma
s využitím internetu. Možnost
individuálních konzultací. Za-
hájit studium můžete kdyko-
liv, stačí podat přihlášku. Více
na www.soazatec.cz, tel:
736605905, e-mail:
studium.maturita@gmail.com16345

4

Byty - poptávka

• Ihned Vám zaplatím za byt
PŘED PRIVATIZACÍ do DV, OV.
Mohu zajistit náhradní byt,
stěhování, právní servis. Mož-
nost dožití! Děkuji. Jurdová
725805115161538

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636162309

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./SMS:
773109561. RK nevolat.163091

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665163367

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 550 Kč za odběr.
Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161559

• Přijmeme zaměstnance na
pozici strážný v OD. Ranní smě-
ny. Náborový příspěvek, od-
měny, benefity, ubytování, zá-
lohy. ADESTRA security. Tel.
775718509161859

• Společnost hledá nové bez-
pečnostní pracovníky pro Pra-
hu - Rudnou - Jažlovice - Jirny.
Mzda 80 - 125Kč/h. - dle zařa-
zení. Kontakt 739485851.162034

• Hledáme technické pracov-
níky pro Prahu 1 s nadst. plato-
vým ohodnocením. ELEKTRI-
KÁŘE s vyhl. 50, par. 7, instala-
téra (obsluha STL kotelny, vý-
měníkové stanice), DISPEČE-
RA obsluhy MaR (Ideabuil-
ding, Honeywell). Kontakt:
606443333,
katerina.helclova@aseta.cz163228

• Dispečer havarijního servi-
su - operátor telefonního cent-
ra je zodpovědný za příjem a
vyhodnocení požadavků sta-
vebně-technického charakte-
ru a řízení práce týmu techni-
ků pro řešení havarijních situa-
cí. Práce na HPP i ŽL, Praha.
Kontakt: 724321001 163240

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklid. práce /úklid výr.
haly a práce s odpady/, HPP,
(06.00-14.00), plat 15.000 Kč,
dále na úklid areálu /venkovní
práce/a práce s odpady, HPP,
(07.00-15.00), plat 15.000 Kč.
Pracoviště: Praha 9 Letňany. Po-
žadavky: čistý RT. Info: p. Krato-
chvílová, t. 274822978 (9-14). 163251

• Přijmeme elektrikáře s vyhláš-
kou do HPP. Práce v Praze.
Podm. čistý TR. Velmi dobré plat.
podmínky. Volejte: 603413180 163254

• Instalatéra přijme firma s pů-
sobností v Praze. Řidičský prů-
kaz skupiny B podmínkou.
Dobré platové podmínky. Tel.
603247287163309

• Přijmeme pracovníky na os-
trahu různých pozic v Praze.
Možnost stálé spolupráce. Cer-
tifikát výhodou. Možnost uby-
tování. Tel : 732839251 163457

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracovní
doba 7-15.30 hod. Plat
13.500-15.000 Kč. Tel. 603429248 163460

• Hledáme fyzicky zdatné
muže i ženy do výroby na zpraco-
vání ryb (lososů) v Čakovicích
(P9-Letňany). NUTNÝ POT.PRŮ-
KAZ. Na DPP 100-110,-Kč/hod.
Tel: 734 513 843163482

• Domovník/údržbář. Hledá-
me zaměstnance pro správu a
údržbu bytových domů v Pra-
ze. Vhodné pro aktivního dů-
chodce s vyhláškou 50 paragra-
fem 6 a vyhláškou 91/1993Sb.
Práce na DPČ. Odměna 8-10
tis. měsíčně. V případě zájmu
posílejte váš životopis na
tomas.zejdl@abasco.cz, tel:
602465726163500

• ENBRA, a.s. hledá pracovní-
ka na DPP, ŽL - drobné instala-
térské práce (např. výměny vo-
doměrů). Pracoviště Praha. P.
Beránek tel. 737277872 163508

• Hledáme 1 ČID (částečného
invalidu) na ostrahu a obsluhu
garáží na Pankráci. Směny 12
h (denní, noční). Plat
80,-Kč/hod na HPP + příplatky.
Tel: 734 513 843163515

• Śkolní jídelna Praha 6 při-
jme pomocnou sílu do kuchy-
ně na poloviční úvazek. Příjem-
ný kolektiv. Informace na tel.
čísle: 737489160 - pí Maková.163529

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v různých
oborech (skladníci, pokladní,
doplňování, pomocné práce).
Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz163534

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem, Vestec
(Pha-záp) a P-9 Běchovice. Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odb. způ-
sobilosti, bezúhonnost, dobrý
fyzický stav, ŘP B a vlastní
auto výhodou. 720993427
sabs@sabs.cz163564

• Přijme zaměstnance na re-
cepci do administrativní budo-
vy na Praze 3 na 4hod./denně.
Znalost práce na PS a anj. pod-
mínkou. Bližší informace obdr-
žíte od pí.Vančurové, tel. 267
094 477, mobil 605 229 023 .163585

• Ke každodenní spolupráci
hledáme modelistku střihů a
dámskou krejčovou. Nutná
praxe v oboru. Tel:
251566447,
klara@klaranademlynska.cz163587

• Až 130 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na
www.creditczech.cz163755

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží , peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz163774

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na
www.creditczech.cz163790

• Jednoduchá administrativa
za 130 Kč/hod. Nutná znalost
práce v MS Excel. Více info na
tel: 222534534
www.creditczech.cz163806

• 137 Kč/hod za noční inven-
turu dne 18.2.2018 v hyper-
marketu na Praze 10. Peníze
druhý den. Více info na tel:
222534534.
www.creditczech.cz163811

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 130 Kč/hod, straven-
ky, dopravu zdarma. Více info
222534534, 777335756 163818

• NABÍZÍME 180 KČ/h za práci
ve skladu s VZV. S prací může-
te začít ihned. Možnost vyplá-
cení záloh. Více na
222534534.
www.creditczech.cz163837

• Restaurace U Jarolímků, Pra-
ha 8 hledá kuchaře - česká ku-
chyně (praxe) na krátký, dlou-
hý týden. Tel. 728700070 163847

• UNIJOB: Hledáme spolehli-
vé brigádníky na noční inven-
turu v út 6.2. v obchodech s
módou v Praze. Lokalita dle vý-
běru, mzda celá HNED! INFO:
604376770.164003

• Přijmeme řidiče/kurýry na roz-
voz nákupů do domácností pro ob-
last Praha a střední Čechy. Požadu-
jeme řidičský průkaz sk. B, čistý
trestní rejstřík, fyzickou zdatnost,
češtinu nebo slovenštinu na úrovni
rodilýmluvčí. Směny pondělí až pá-
tek 8 hodin nebo krátký/dlouhý tý-
den 12 hodin. Mzda 130 Kč/hod. čis-
tého, po zapracování 150 Kč/hod.
čistého, příplatky za práci ve svá-
tek. Možnost vyplácení záloh. Ná-
stup možný ihned. Volejte
702098302. 163853

• Přijmeme skladníky/pickery
na vychystávání objednávek do
skladu na Praze 6. Požadujeme
pracovitost, spolehlivost, zkuše-
nosti ze skladu výhodou. Pracovní
doba pondělí až neděle 13,5 hodi-
nové denní směny, požadujeme
minimálně 4 odpracované dny v
týdnu, možnost výběru dnů.
Mzda 120 Kč/hod. čistého, mož-
nost vyplácení záloh. Možnost
ubytování s příspěvkem. Nástup
možný ihned. Volejte 702098302.163855

• Přijmeme řidiče skupiny B.
Rozvoz zboží Praha + Střední Če-
chy. Kolem 25000,- čistého. Parko-
vání auta doma. Neomezený tele-
fon. Nástup ihned. 734215862 163873

• Přijmeme řidiče skupiny C.
Převoz zboží ČR. Kolem
30000,- čistého. Parkování
auta doma. Neomezený tele-
fon. Nástup ihned. 734215862163876

• Přijmu důchodkyni - proda-
vačku do trafiky na P- 6, 10 min.
bus z Dejvické. 3 dny v týdnu + 2
soboty v měsíci.12 tis čist. Min.
znalost PC. 602323721. 163879

• Kompletace hraček s veliko-
noční tématikou. Směny po - pá
06-14/08-16.30/14-22. Mzda 90
Kč čist./hod. Výplata mzdy po
týdnu. Svoz z metra Opatov
zdarma. Brigáda na 3-5 týdnů.
Směny lze plánovat i dle vašich
možností. Bezplatná linka
800577775 nebo 727903708,
hracky@wellpack.cz.163887

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

HPP i možnost kratšího úvazku.
Stabilní zaměstnavatel. Blízko bydliště,

5 týdnů dovol., 37,5 hod. prac. doba, placené
přesčasy, víkendy a sv. volné, stravenky.

Tvojebudoucnost.cz

Tel.: 605 225 854

Doručovatel/ka (list. i balík.)
Pracovník/ce přepážky

Firma Chirana T.Injecta, s.r.o.,
výrobce chirurgických
šicích materiálů,

hledá
ženy na tří směnný
pracovní poměr
do výroby.

Podmínkou je zručnost.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,

příspěvek na obědy,
fin. odměny a další benefity.

Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

1200 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň lidský
život a získej finanční náhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradčanská

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
- bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, AL - all inclusiveBS

A G L t r a v e l

( 800 222 210

Ubytování dop. noci ubyt. strava cena od

VELETRŽNÍ SLEVY AŽ 10%
DÁREK KE SMLOUVĚ

ZVEME VÁS NA VELETRH

POBYTOVÉ ZÁJEZDY

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
--> JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ <--

DO NETRADIČNÍCH DESTINACÍ:
ARMÉNIE - GRUZIE, PETROHRAD
SIBIŘ - BAJKAL, UZBEKISTÁN

ALBÁNIE, MADEIRA - SLAVNOSTI

KORFU 7/10/11 S/*** BS/P/AL 8 731
JIŽNÍ ALBÁNIE 7/10/11 **** SN 13 790
SEVERNÍ ALBÁNIE 7 ***/**** SN/PL 10 939
MADEIRA 7 **/***/**** SN 12 135
MALTA 7 **** SN 13 975

VH314

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Průměrná mzda po zapracování

nad 25 000 Kč
● Možnost placeného přesčasu
● Flexipassy 1 500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Dvousměnný provoz
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

Dále vše při osobním jednání:
e-mail: dknv@dknv.cz, tel.:244 471 920

Podmínky:
SO nebo ÚSO, práce na PC,

organizační a komunikační schopnosti

technika
www.DKNV.cz

Přijmeme:

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 5. února 2018 19

Vítězná premiéra.
Jágr nakonec zvlá-
dl víc střídání.

Přes dvacet minut strávil na
ledě ve svém prvním utkání
v dresu prvoligového Kladna
Jaromír Jágr. K výhře Rytířů
7:2 nad Benátkami nad Jize-
rou v Liberci pomohl asisten-
cemi u prvních tří branek
amohl si vychutnat vystoupe-
ní před vyprodanou halou,
která se loučila s Petrem Ned-
vědem. Jágr byl rád, žemuna-
tažené vazy nezabránily ode-
hrát celé utkání. Druhý nej-
produktivnější hráč historie

NHL potvrdil, že i v dalších zá-
pasech bude chtít nabírat for-
mu do důležitější fáze sezo-
ny. Ještě ve čtvrtek po prv-
ním tréninku nevěděl, zda ne-
nastoupí jen na několik stří-
dání. Potřebuje nasbírat 15
startů k tomu, aby v případě
postupu Kladna mohl hrát i
baráž o extraligu. „Nevěděl
jsem, jestli vydrží koleno.
Bylo to docela dobrý a žádné
bolesti jsem neměl,“ zhodno-
til Jágr. Nepřeje si, aby před
nímměli soupeři respekt. „Já
bych byl radši, kdyby do mě
šli. Já s hrou do těla nemám
žádný problém, myslím, že
pořád jsem tak silný, že mě
málokdo srazí.“ ČTK

Umění a aukce

Práce - nabídka
• Hledáme noční vrátné P-Smí-
chov (vhodné pro ID). Mož-
nost plán. směn, práce na DPP
i HPP. Zkoušky strážného zdar-
ma. T: 731872540 164091

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu. Bližší infor-
mace lze získat u pí. Vančuro-
vé,tel. 267 094 477, mobil 605
229 023.164099

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 164105

• Brigáda - úklid zeleně, listí,
sníh. Lokalita okolí Smíchova.
80 Kč/hod. čistého, bonusy, zá-
lohy. Tel. 775322144 164109

• ZŠ a MŠ Ústavní Praha 8 hle-
dá učitele 1. stupně. Nástupmož-
ný ihned. Telefon 233550282,
e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz164133

• 1200 Kč měsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32 odst.2
zák. č.373/2011
Sb.www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208. 164150

• Hledáme šikovné ruce do na-
šeho kolektivu v Praze 9. Pracov-
nímísta nabízíme pro následují-
cí profese: pracovnice do účtár-
ny, montážní pracovnice, tech-
nolog, obsluhu CNC fréz a sou-
struhů, seřizovač vstřikolisů.
605245900, 731154888. 164213

• Nábor - Pracovníků OSTRAHY
a kvalifikované ZEDNÍKY Pra-
ha/ČR, zálohy, ubytování, bonu-
sy. Kontakt: www.allsecuri-
ty.cz, mobil 721797058. 164201

• Kuchařku do mateřské školy.
Od září 2018 hledáme vyučenou
kuchařku. Požadujeme samostat-
nost, praxi v oboru, samostatné
normování. 602859251, Praha 5164204

• Domov mládeže P6 přijme
školníka na HPP. Dobrý zdravot-
ní stav, zodpovědnost, tr. bezú-
honnost. CV zasílejte na
provoz@dmstudentska.cz do
19. 2. 2018.164227

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo do-
žít. Vše na dohodě 777603019.157290

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekonstrukcí
či pozemek i za Prahou. Nabízím
rychlé a seriózní jednání, úvěr
nepotřebuji. Tel. 605212222 160636

• Výkup nemovitostí a bytů za
hotové. Exekuce, dluhy nebo hy-
potéku vyplatíme do 48 hodin.
Poskytujeme zálohy až 3 mil.,
Výkup v celé ČR, Tel. 607304850 163066

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
SMS: 775432964 163099

• RD v Praze nebo Praha - východ
do 7mil. i před rekonstrukcí. Solid-
ní a rychlé jednání. 775363454 164144

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961163200

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřeší-
me po právní stránce. 774335503.157311

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 35.000
Kč pro každého! Metro "C" Lád-
ví, T. 724103102. Pracuji pro více
spol., s sebou OP+mobil, po-pá
9-17, www.rychly-peniz.cz.158679

• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše dluhy, zástavy, exeku-
ce! Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod.! V nemovitosti
můžete stále bydlet! 737352730160707

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873163115

• Solidní sběratel koupí: veške-
ré starožitnosti od houslí, ho-
din, šperků, obrazů, sošek až po
nábytek. Solidní jednání, platba
v hotovosti. 604806535 163168

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 163857

• Koupím housle, violoncello,
kontrabas v jakémkoli stavu i
mistrovské. Tel. 775480777 164170

Vzdělávání - nabídka
• DOUČOVÁNÍ matematiky na
CDnosičích pro celou ČR nabízí nej-
levněji Matematika JiH. Více na:
www.matematika-jih.estranky.cz163293

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
v Berouně a Rokycanech

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 22.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 10.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástupmožný ihned

Kontakty:
Lucie.Vyskotova@carrier-ref.cz
Mobil: 724 418 447, 311 650 391
Lenka.Jobova@carrier-ref.cz

Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Zprávy krátce

Problémy
s kapříky?
Fotbalová asociace ČR
podala k Národní centrá-
le proti organizovanému
zločinu podnět k prošet-
ření třetiligového celku
Mohelnice kvůli podezře-
ní z ovlivňování výsled-
ků ve prospěch asijské
sázkařské mafie. Infor-
moval o tom server
iDNES.cz.

Boroš dojel
dvanáctý
Belgický cyklokrosař
Wout van Aert se stal po-
třetí za sebou mistrem
světa v elitní kategorii.
Michael Boroš skončil ve
Valkenburgu na dvanác-
tém místě. ČTK

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Bonus až 6 000 Kč
Volejte 800 111 112

Praha 120 Kč/hod

Máme pro Vás práci!
Operátor
kamerového dohledu

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Kvitová má další titul
Tenistka Petra Kvitová smetla ve finále turnaje v Petro-
hradu francouzskou obhájkyni Kristinu Mladenovicovou
6:1, 6:2 a slaví 21. titul na okruhu WTA. Naposledy se z
turnajového prvenství radovala loni v červnu v Bir-
minghamu při druhém startu po vážném zranění levé
ruky, které utrpěla při přepadení. AP

Intimní

Koleno drží,
těšilo Jágra

STAROŽITNOSTI
RYTÍŘSKÁ 21, PRAHA 1
VÝKUP ZA HOTOVÉ

Obrazy 16.–20. století i poškozené.
Briliantové šperky, zlato, mince,
zlaté, stříbrné a granátové šperky,

bronzové, dřevěné,
porcelánové a slonovinové figury,

zbraně, hodiny, hodinky
a jiné starožitnosti i poškozené.

Pozůstalosti, přijedeme, ohodnotíme.

Platba IHNED, slušné jednání.
j.balas@seznam.cz,

www.ANTIQUE-PRAGUE.CZ
T. 603 449 882 kdykoliv

BOKOVKY!
SEXY

!
Y

CHCEŠSI
NEZÁVAZNĚ UŽÍT?

CELÁČR!
NAPIŠSMS
VETVARU
76SJFATEXT
NA9091545

Y!

?!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• Bohatá Marie 66. Dopřej mi
prožít, prosím, aspoň ještě jed-
nou pěkně vlhký ORGASMUS!
Odměním se ti! Pošli SMS ve
tvaru 63CCZ a text na 909 15 50
• Eva (60), bohatá vdova chce
intimního přítele! Najdu? Volej
909 90 99 25 nebo mi napiš SMS na
909 15 40 s kódem 92AJL a tvůj text!

BOHATÁ BÁBINKA
Jiřina 74, Kbely.

Tel: 909 801 801 kód RVP98

Pražský autobusový
dopravce přijme řidiče
zájezdových autobusů

Mercedes-Benz.
Požadujeme částečnou
znalost AJ, ŘP skup.D,

profesní způsobilost a praxi.
Dotazy zasílejte

na info@planetline.cz nebo
telefonicky 272 701 585.

Mzdová účetní (Praha 10)
Švadlena – Šička (Praha 10)

Fakturanty/ky (Karlín, Praha 10)
Manipulační dělník (Praha 10)

Uklízeč/ka kancelářských prostor
(Praha 10)

Asistentka provozního oddělení
(SŠ, znalost EXCEL)

Náborové dny út a čt od 9-13 h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10

Kontakt: 234 090 300 – Po-Pá od 9-15 h

Gatebo s.r.o.
přijme osoby částečně či plně invalidní

na pozici:

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kvalitní fén na vlasy 2200 W
6 nastavení teploty a rychlosti
Ionizace, dlouhá šňůra
Ochrana vlasů ThermoProtect

Philips HP8232/00

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 05. 02. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Perfektní vlny
jako ze salonu

Špičková automatická kulma na vlasy
Inteligentní systém natáčení bez zacuchávání vlasů
Dvojnásobek vlasů na jedno natočení
Šetrná k vlasům, 27 různých stylů

Philips Style Care BHB876/00

Pro stylové
vlasy i vousy

3 speciální nástavce
Technologie Micro Comb zachytí většinu vousů
Voděodolný, extra velký zastřihovač na zadní straně
Výdrž bez kabelu až 60 min, rychlé nabití

BRAUN Series 3 3030s + EN10

Oholí za sucha
i mokra

Bezdrátový holicí a zastřihávací strojek
4 hřebeny na strniště, suché i mokré holení
Bezdrátový, LED indikátor stavu baterie
Neklouzavá ergonomická rukojeť

Remington Durablade MB050

Nahradí fén
i žehličku

Keramické plochy 110 mm
5 teplotních nastavení 150–230 °C
Turbo boost pro rychlé navýšení teploty
Patentovaný senzor tepelné ochrany

Remington S8598

Dosáhne
kamkoliv

Špičkový epilátor 6 v 1
48 pinzet, výkyvná hlavice 60°
6 nástavců, 2 nastavení rychlosti
Pro mokré i suché holení

Panasonic ES-ED93

Zušlechtěte se na

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

899,-

729,-
obj. kód: EAT3067w

3 499,-
obj. kód: PHIKU001

1 399,-
obj. kód: REMIN202

2 399,-
obj. kód: REMZV024

Dokonalý účes
zářící zdravím

2 399,-
obj. kód: BRASE330

-19 %

2 899,-

2 399,-
obj. kód: PANES933

-17 %


